

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023  
Processo Administrativo Nº 65/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS  
Data de Publicação: 05/06/2023 14:04:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:57  
1 - CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	097	79.515.722/0001-39	25,00	25,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	037	17.272.862/0001-76	48,90	48,90	95,60	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	063	13.857.984/0001-73	48,90	48,90	0,00	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	048	48.914.445/0001-03	49,00	49,00	0,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	054	30.790.716/0001-09	48,00	48,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
2 - ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: METASUL	Modelo: ASSENTO
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 1.072,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	138	05.393.935/0001-07	31,00	19,50		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	127	79.515.722/0001-39	23,00	20,80	6,67	Sim
3 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	099	30.865.170/0001-08	31,90	21,99	5,72	Sim
4 CASA ART LTDA	101	40.600.176/0001-07	31,90	24,00	9,14	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	126	13.857.984/0001-73	31,80	31,80	32,50	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	019	17.272.862/0001-76	31,85	31,85	0,16	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	062	48.914.445/0001-03	31,90	31,90	0,16	Sim
8 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	003	50.208.973/0001-99	31,90	31,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	010	30.790.716/0001-09	30,00	30,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
3 - CAIXA DE DESCARGA SANITARIA BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNIDADE.	Marca: ALUMASA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA SANITARIA BRANCA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 825,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	069	79.515.722/0001-39	30,00	27,50		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	062	50.208.973/0001-99	37,00	27,60	0,36	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	107	05.393.935/0001-07	37,00	28,95	4,89	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	046	13.857.984/0001-73	36,89	36,89	27,43	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	053	17.272.862/0001-76	36,95	36,95	0,16	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	018	48.914.445/0001-03	37,00	37,00	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	043	30.790.716/0001-09	35,00	35,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58

4 - TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo:
Descrição: TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	048	40.600.176/0001-07	82,00	30,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	034	05.393.935/0001-07	80,00	54,50	81,67	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	086	79.515.722/0001-39	65,00	56,80	4,22	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	074	17.272.862/0001-76	81,90	63,00	10,92	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	109	13.857.984/0001-73	81,90	81,90	30,00	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	039	48.914.445/0001-03	82,00	82,00	0,12	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	138	50.208.973/0001-99	82,00	82,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	101	30.790.716/0001-09	80,00	80,00		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
5 - SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Krona	Modelo: 8599000862
Descrição: SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 144,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	141	30.865.170/0001-08	14,95	8,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	048	17.272.862/0001-76	14,90	12,90	61,25	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	121	05.393.935/0001-07	14,95	13,95	8,14	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	095	50.208.973/0001-99	14,95	14,85	6,45	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	035	13.857.984/0001-73	14,89	14,89	0,27	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	051	48.914.445/0001-03	14,95	14,95	0,40	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	004	30.790.716/0001-09	14,00	14,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
6 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC,FRASCO COM 175 GR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRNEX	Modelo: ADESIVO
Descrição: ADESIVO PLASTICO PARA PVC,FRASCO COM 175 GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 387,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	096	05.393.935/0001-07	18,00	12,90		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	012	79.515.722/0001-39	15,00	14,80	14,73	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	129	17.272.862/0001-76	18,40	14,90	0,68	Sim
4 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	113	30.865.170/0001-08	18,45	17,99	20,74	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	079	13.857.984/0001-73	18,30	18,30	1,72	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	062	50.208.973/0001-99	18,45	18,45	0,82	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	040	48.914.445/0001-03	18,45	18,45	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	080	30.790.716/0001-09	18,00	18,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
7 - ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PULVITEC	Modelo: ANEL
Descrição: ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 89,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	123	05.393.935/0001-07	16,00	5,95		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	010	50.208.973/0001-99	16,45	6,95	16,81	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	121	79.515.722/0001-39	8,00	8,00	15,11	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	080	13.857.984/0001-73	16,30	16,30	103,75	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	145	17.272.862/0001-76	16,35	16,35	0,31	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	042	48.914.445/0001-03	16,45	16,45	0,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	045	30.790.716/0001-09	15,00	15,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
8 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF	Modelo: 12823
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 332,50	Valor Total: 1.662,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	069	49.389.734/0001-01	539,50	332,50		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	141	17.272.862/0001-76	536,90	338,75	1,88	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	043	79.515.722/0001-39	377,00	361,00	6,57	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	147	46.423.434/0001-03	539,48	414,00	14,68	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	048	13.857.984/0001-73	538,89	538,89	30,17	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	104	50.208.973/0001-99	539,50	539,50	0,11	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	041	48.914.445/0001-03	539,50	539,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	137	30.790.716/0001-09	530,00	530,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
9 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 9      Unidade: UNIDADE      Marca: BAKOF      Modelo: 32239  
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA  
Quantidade: 4      Valor Unit.: 830,00      Valor Total: 3.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	135	49.389.734/0001-01	1.315,00	830,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	033	17.272.862/0001-76	1.310,90	904,00	8,92	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	078	79.515.722/0001-39	975,00	936,00	3,54	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	094	46.423.434/0001-03	1.314,98	1.026,00	9,62	Sim
5 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	014	42.152.392/0001-54	1.315,00	1.203,42	17,29	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	062	13.857.984/0001-73	1.310,00	1.310,00	8,86	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	001	48.914.445/0001-03	1.315,00	1.315,00	0,38	Sim
8 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	106	50.208.973/0001-99	1.315,00	1.315,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	031	30.790.716/0001-09	1.300,00	1.300,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	031	30.790.716/0001-09	1.300,00	1.300,00		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
10 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10      Unidade: UNIDADE      Marca: BAKOF      Modelo: 12815  
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA  
Quantidade: 4      Valor Unit.: 192,50      Valor Total: 770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	046	49.389.734/0001-01	287,00	192,50		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	139	17.272.862/0001-76	285,00	201,75	4,81	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	051	79.515.722/0001-39	220,00	220,00	9,05	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	077	46.423.434/0001-03	287,00	283,00	28,64	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	045	13.857.984/0001-73	285,89	285,89	1,02	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	002	48.914.445/0001-03	287,00	287,00	0,39	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	080	50.208.973/0001-99	287,00	287,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	065	30.790.716/0001-09	285,00	285,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	065	30.790.716/0001-09	285,00	285,00		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
11 - CAP PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 11      Unidade: UNIDADE      Marca: TUBOZAN      Modelo:  
Descrição: CAP PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  
Quantidade: 7      Valor Unit.: 4,40      Valor Total: 30,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	021	79.515.722/0001-39	4,40	4,40		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	114	17.272.862/0001-76	13,30	13,30	202,27	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	082	13.857.984/0001-73	13,30	13,30	0,00	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	079	50.208.973/0001-99	13,45	13,45	1,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	013	30.790.716/0001-09	13,00	13,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
12 - CAP PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12      Unidade: UNIDADE      Marca: TUBOZAN      Modelo: CAP  
Descrição: CAP PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  
Quantidade: 7      Valor Unit.: 8,95      Valor Total: 62,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	110	05.393.935/0001-07	10,90	8,95		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	079	17.272.862/0001-76	10,75	9,80	9,50	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	021	13.857.984/0001-73	10,89	10,89	11,12	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	083	50.208.973/0001-99	10,95	10,95	0,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	057	30.790.716/0001-09	10,00	10,00		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
13 - CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13      Unidade: UNIDADE      Marca: TUBOZAN      Modelo:  
Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  
Quantidade: 23      Valor Unit.: 0,50      Valor Total: 11,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	120	79.515.722/0001-39	0,50	0,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	146	05.393.935/0001-07	2,20	1,99	298,00	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	128	17.272.862/0001-76	2,15	2,15	8,04	Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	011	13.857.984/0001-73	2,18	2,18	1,40	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	074	50.208.973/0001-99	2,20	2,20	0,92	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	005	30.790.716/0001-09	2,10	2,10		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
14 - CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 21,45

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	018	79.515.722/0001-39	0,65	0,65		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	023	05.393.935/0001-07	3,00	3,00	361,54	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	007	13.857.984/0001-73	3,39	3,39	13,00	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	126	17.272.862/0001-76	3,40	3,40	0,30	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	088	50.208.973/0001-99	3,42	3,42	0,59	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	122	30.790.716/0001-09	3,40	3,40		Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:58  
15 - CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,94		Valor Total: 12,22

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	136	79.515.722/0001-39	1,15	0,94		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	011	05.393.935/0001-07	5,00	0,95	1,06	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	102	13.857.984/0001-73	5,08	5,08	434,74	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	066	17.272.862/0001-76	5,15	5,15	1,38	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	092	50.208.973/0001-99	5,20	5,20	0,97	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	130	30.790.716/0001-09	5,00	5,00		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
16 - CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 10,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	018	79.515.722/0001-39	2,00	2,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	015	05.393.935/0001-07	7,40	6,99	249,50	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	105	13.857.984/0001-73	7,22	7,22	3,29	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	092	17.272.862/0001-76	7,40	7,40	2,49	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	082	50.208.973/0001-99	7,45	7,45	0,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	066	30.790.716/0001-09	7,30	7,30		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
17 - CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 31,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	103	79.515.722/0001-39	3,90	3,90		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	107	05.393.935/0001-07	12,00	12,00	207,69	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	120	13.857.984/0001-73	12,22	12,22	1,83	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	009	17.272.862/0001-76	12,85	12,85	5,16	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	029	50.208.973/0001-99	12,90	12,90	0,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	143	30.790.716/0001-09	12,50	12,50		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
18 - CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:  
Descrição: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)  
Quantidade: 3 Valor Unit.: 42,49 Valor Total: 127,47

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	083	79.515.722/0001-39	45,00	42,49		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	116	17.272.862/0001-76	64,35	42,50	0,02	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	091	50.208.973/0001-99	64,50	58,90	38,59	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	034	05.393.935/0001-07	64,50	59,90	1,70	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	069	13.857.984/0001-73	64,22	64,22	7,21	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	146	48.914.445/0001-03	64,50	64,50	0,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	110	30.790.716/0001-09	60,00	60,00		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
19 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOZAN Modelo:  
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 1,60 Valor Total: 56,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	130	79.515.722/0001-39	1,60	1,60		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	032	05.393.935/0001-07	3,10	2,90	81,25	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	048	13.857.984/0001-73	2,99	2,99	3,10	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	133	17.272.862/0001-76	3,05	3,05	2,01	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	049	50.208.973/0001-99	3,10	3,10	1,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	092	30.790.716/0001-09	3,00	3,00		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
20 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOZAN Modelo:  
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 70,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	108	79.515.722/0001-39	2,00	2,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	128	05.393.935/0001-07	5,65	4,95	147,50	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	084	13.857.984/0001-73	5,58	5,58	12,73	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	028	17.272.862/0001-76	5,60	5,60	0,36	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	107	50.208.973/0001-99	5,65	5,65	0,89	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	010	30.790.716/0001-09	5,50	5,50		Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
21 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 112,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	062	79.515.722/0001-39	4,50	4,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	082	05.393.935/0001-07	8,45	6,95	54,44	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	041	17.272.862/0001-76	7,95	7,95	14,39	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	100	13.857.984/0001-73	8,22	8,22	3,40	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	026	50.208.973/0001-99	8,45	8,45	2,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	015	30.790.716/0001-09	8,30	8,30		Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
22 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 80,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	050	79.515.722/0001-39	8,00	8,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	145	05.393.935/0001-07	12,45	11,94	49,25	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	113	17.272.862/0001-76	11,95	11,95	0,08	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	044	13.857.984/0001-73	12,22	12,22	2,26	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	048	50.208.973/0001-99	12,45	12,45	1,88	Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	124	30.790.716/0001-09	12,00	12,00		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
23 - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 19,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	028	79.515.722/0001-39	9,70	9,60		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	125	17.272.862/0001-76	14,90	9,65	0,52	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	051	05.393.935/0001-07	14,95	13,99	44,97	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	108	13.857.984/0001-73	14,22	14,22	1,64	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	078	50.208.973/0001-99	14,95	14,95	5,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	042	30.790.716/0001-09	14,50	14,50		Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
24 - CURVA DE PVC, 45 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: plastilit	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC, 45 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 130,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	053	17.272.862/0001-76	13,75	13,00		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	006	13.857.984/0001-73	13,22	13,22	1,69	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	144	50.208.973/0001-99	13,85	13,85	4,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	104	30.790.716/0001-09	13,50	13,50		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
25 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 118,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	016	79.515.722/0001-39	11,96	11,89		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	002	17.272.862/0001-76	12,10	11,90	0,08	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	040	13.857.984/0001-73	12,02	12,02	1,01	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	113	50.208.973/0001-99	12,20	12,20	1,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	042	30.790.716/0001-09	12,00	12,00		Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59

26 - CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 52,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	102	79.515.722/0001-39	5,20	5,20		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	141	05.393.935/0001-07	12,95	12,20	134,62	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	040	13.857.984/0001-73	12,22	12,22	0,16	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	112	17.272.862/0001-76	12,85	12,85	5,16	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	137	50.208.973/0001-99	12,95	12,95	0,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	130	30.790.716/0001-09	12,50	12,50		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59

27 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: ENGATE
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 38,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	116	05.393.935/0001-07	7,45	3,89		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	147	79.515.722/0001-39	4,95	4,28	10,03	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	129	13.857.984/0001-73	7,22	7,22	68,69	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	17.272.862/0001-76	7,25	7,25	0,42	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	086	50.208.973/0001-99	7,45	7,45	2,76	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	027	48.914.445/0001-03	7,45	7,45	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	107	30.790.716/0001-09	7,20	7,20		Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
28 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 73,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	013	79.515.722/0001-39	10,50	10,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	021	05.393.935/0001-07	29,00	27,00	157,14	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	050	17.272.862/0001-76	28,95	28,95	7,22	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	125	13.857.984/0001-73	29,22	29,22	0,93	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	121	50.208.973/0001-99	29,50	29,50	0,96	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	097	48.914.445/0001-03	29,50	29,50	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	140	30.790.716/0001-09	29,00	29,00		Sim

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:37:59  
29 - LUYA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: LUYA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 19,25	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	069	79.515.722/0001-39	0,35	0,35		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	005	05.393.935/0001-07	1,45	1,19	240,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	065	13.857.984/0001-73	1,22	1,22	2,52	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	031	17.272.862/0001-76	1,40	1,40	14,75	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	079	50.208.973/0001-99	1,45	1,45	3,57	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

6 ELETRICA ZEUS LTDA 088 48.914.445/0001-03 1,45 1,45 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

TROPICAL MADEIRAS LTDA	087	30.790.716/0001-09	1,35	1,35		Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
30 - LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOZAN Modelo:  
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  
Quantidade: 55 Valor Unit.: 0,38 Valor Total: 20,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	079	79.515.722/0001-39	0,38	0,38		Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

2 BERNARDO DAMBROS	009	05.393.935/0001-07	1,45	1,45	281,58	Sim
--------------------	-----	--------------------	------	------	--------	-----

3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	014	13.857.984/0001-73	1,89	1,89	30,34	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	------	------	-------	-----

4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	076	17.272.862/0001-76	2,00	2,00	5,82	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

5 ELETRICA ZEUS LTDA	116	48.914.445/0001-03	2,05	2,05	2,50	Sim
----------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	147	50.208.973/0001-99	2,05	2,05	0,00	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

TROPICAL MADEIRAS LTDA	148	30.790.716/0001-09	1,95	1,95		Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
31 - LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOZAN Modelo:  
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  
Quantidade: 45 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 67,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	091	79.515.722/0001-39	1,50	1,50		Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

2 BERNARDO DAMBROS	052	05.393.935/0001-07	4,45	3,95	163,33	Sim
--------------------	-----	--------------------	------	------	--------	-----

3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	009	13.857.984/0001-73	4,22	4,22	6,84	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	115	17.272.862/0001-76	4,40	4,40	4,27	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	139	50.208.973/0001-99	4,45	4,45	1,14	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

6 ELETRICA ZEUS LTDA	086	48.914.445/0001-03	4,45	4,45	0,00	Sim
----------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	125	30.790.716/0001-09	4,40	4,40		Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
32 - LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 30,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	046	79.515.722/0001-39	2,00	2,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	097	05.393.935/0001-07	6,25	5,95	197,50	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	112	17.272.862/0001-76	6,15	6,15	3,36	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	053	13.857.984/0001-73	6,22	6,22	1,14	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	102	50.208.973/0001-99	6,25	6,25	0,48	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	094	48.914.445/0001-03	6,25	6,25	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	031	30.790.716/0001-09	6,00	6,00		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
33 - LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 37,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	032	79.515.722/0001-39	2,50	2,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	034	05.393.935/0001-07	8,70	7,95	218,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	006	13.857.984/0001-73	8,22	8,22	3,40	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	040	17.272.862/0001-76	8,65	8,65	5,23	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	066	48.914.445/0001-03	8,70	8,70	0,58	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	050	50.208.973/0001-99	8,70	8,70	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	064	30.790.716/0001-09	8,50	8,50		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
34 - LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	090	79.515.722/0001-39	17,50	17,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	097	17.272.862/0001-76	22,00	17,15	0,88	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	145	13.857.984/0001-73	22,00	22,00	28,28	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	030	50.208.973/0001-99	22,11	22,11	0,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	025	30.790.716/0001-09	22,00	22,00		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
35 - LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 48,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	065	79.515.722/0001-39	3,20	3,20		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	069	05.393.935/0001-07	9,95	8,95	179,69	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	136	13.857.984/0001-73	9,22	9,22	3,02	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	129	17.272.862/0001-76	9,85	9,85	6,83	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	093	50.208.973/0001-99	9,95	9,95	1,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	103	30.790.716/0001-09	9,50	9,50		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00  
36 - TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 646,00	

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	136	40.600.176/0001-07	114,00	38,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	133	50.208.973/0001-99	114,00	63,00	65,79	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	002	79.515.722/0001-39	90,00	67,00	6,35	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	083	17.272.862/0001-76	110,00	88,75	32,46	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	094	13.857.984/0001-73	112,89	112,89	27,20	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	120	48.914.445/0001-03	114,00	114,00	0,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	135	30.790.716/0001-09	110,00	110,00		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00

37 - TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: LIEGE	Modelo:
Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 456,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	123	40.600.176/0001-07	99,00	38,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	014	50.208.973/0001-99	99,00	53,00	39,47	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	042	79.515.722/0001-39	75,00	55,00	3,77	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	104	17.272.862/0001-76	98,90	74,50	35,45	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	041	13.857.984/0001-73	89,90	89,90	20,67	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	085	48.914.445/0001-03	99,00	99,00	10,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	122	30.790.716/0001-09	95,00	95,00		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:00

38 - TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 118,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	089	05.393.935/0001-07	9,90	2,95		Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	058	50.208.973/0001-99	9,90	3,70	25,42	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	100	79.515.722/0001-39	7,50	5,79	56,49	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	027	17.272.862/0001-76	9,80	9,80	69,26	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	103	13.857.984/0001-73	9,85	9,85	0,51	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	059	48.914.445/0001-03	9,90	9,90	0,51	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	147	30.790.716/0001-09	9,50	9,50		Sim

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:01  
39 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 39	Unidade: METROS	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 213,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	044	79.515.722/0001-39	2,00	1,78		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	006	17.272.862/0001-76	4,45	1,79	0,56	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	133	13.857.984/0001-73	4,48	4,48	150,28	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	084	50.208.973/0001-99	4,52	4,52	0,89	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	106	48.914.445/0001-03	4,52	4,52	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	115	30.790.716/0001-09	4,50	4,50		Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:01  
40 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 40	Unidade: METROS	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 273,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	114	79.515.722/0001-39	2,70	2,28		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	005	17.272.862/0001-76	5,85	2,30	0,88	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	037	13.857.984/0001-73	5,79	5,79	151,74	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	013	48.914.445/0001-03	5,90	5,90	1,90	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	109	50.208.973/0001-99	5,90	5,90	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	036	30.790.716/0001-09	5,80	5,80		Sim

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:01**  
**41 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 41	Unidade: METROS	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 364,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	103	79.515.722/0001-39	4,70	4,05		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	076	17.272.862/0001-76	9,75	4,10	1,23	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	062	13.857.984/0001-73	9,22	9,22	124,88	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	104	48.914.445/0001-03	9,95	9,95	7,92	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	063	50.208.973/0001-99	9,95	9,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	050	30.790.716/0001-09	9,50	9,50		Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:01**  
**42 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 42	Unidade: METROS	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 322,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	007	79.515.722/0001-39	7,00	4,30		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	001	17.272.862/0001-76	13,90	4,33	0,70	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	060	13.857.984/0001-73	13,22	13,22	205,31	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	040	48.914.445/0001-03	13,95	13,95	5,52	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	067	50.208.973/0001-99	13,95	13,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	103	30.790.716/0001-09	13,50	13,50		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:01  
43 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: METROS	Marca: TUBOZAN	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 983,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	124	79.515.722/0001-39	9,30	8,94		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	058	17.272.862/0001-76	16,90	8,95	0,11	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	080	13.857.984/0001-73	16,58	16,58	85,25	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	112	50.208.973/0001-99	16,95	16,95	2,23	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	031	48.914.445/0001-03	16,95	16,95	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	037	30.790.716/0001-09	16,50	16,50		Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:01  
48 - ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: LOTUS	Modelo: LOTUS
Descrição: ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 17,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	123	50.208.973/0001-99	0,50	0,07		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	114	05.393.935/0001-07	0,50	0,09	28,57	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	003	79.515.722/0001-39	0,30	0,30	233,33	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	128	17.272.862/0001-76	0,45	0,45	50,00	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	006	13.857.984/0001-73	0,48	0,48	6,67	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	001	48.914.445/0001-03	0,50	0,50	4,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	039	30.790.716/0001-09	0,45	0,45		Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
49 - ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO - COMPRIMENTO: 12 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 49      Unidade: UNIDADE      Marca: arcelometal      Modelo:  
Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO - COMPRIMENTO: 12 METROS  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 53,85      Valor Total: 538,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	121	17.272.862/0001-76	53,90	53,85		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	119	13.857.984/0001-73	55,22	55,22	2,54	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	029	46.423.434/0001-03	55,95	55,95	1,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	076	30.790.716/0001-09	55,50	55,50		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
50 - ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO - COMPRIMENTO: 12 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50      Unidade: UNIDADE      Marca: arcelometal      Modelo:  
Descrição: ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO - COMPRIMENTO: 12 METROS  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 24,85      Valor Total: 248,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	086	17.272.862/0001-76	24,90	24,85		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	102	13.857.984/0001-73	25,22	25,22	1,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	110	30.790.716/0001-09	25,00	25,00		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
51 - ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51      Unidade: LITROS      Marca: INKOR      Modelo:  
Descrição: ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 12,22      Valor Total: 122,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	106	13.857.984/0001-73	12,22	12,22		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	17.272.862/0001-76	12,40	12,40	1,47	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	135	79.515.722/0001-39	12,40	12,40	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	030	30.790.716/0001-09	12,00	12,00		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02

52 - ADITIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS, UTILIZADO NO ASSENTAMENTO DE BLOCOS E REBOCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: LITROS	Marca: otto	Modelo:
Descrição: ADITIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS, UTILIZADO NO ASSENTAMENTO DE BLOCOS E REBOCO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	108	17.272.862/0001-76	14,30	10,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	057	79.515.722/0001-39	10,30	10,30	3,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	034	13.857.984/0001-73	14,22	14,22	38,06	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	107	50.208.973/0001-99	14,50	14,50	1,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	072	30.790.716/0001-09	14,00	14,00		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02

53 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 276,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	063	50.208.973/0001-99	43,45	18,40		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	100	30.865.170/0001-08	43,45	25,00	35,87	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	001	79.515.722/0001-39	30,00	25,95	3,80	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	082	17.272.862/0001-76	42,90	42,90	65,32	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	025	13.857.984/0001-73	43,22	43,22	0,75	Sim
6 MP COMERCIO DE TELAS E	097	41.278.073/0001-27	43,45	43,45	0,53	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	020	48.914.445/0001-03	43,45	43,45	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	147	30.790.716/0001-09	40,00	40,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
54 - ARAME LISO OVALADO EM ACO Z700, COM 500 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: PANTANAL	Modelo:
Descrição: ARAME LISO OVALADO EM ACO Z700, COM 500 METROS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 363,00	Valor Total: 3.993,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	100	79.515.722/0001-39	365,00	363,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	091	17.272.862/0001-76	459,95	364,00	0,28	Sim
3 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	055	30.865.170/0001-08	460,00	459,94	26,36	Sim
4 MP COMERCIO DE TELAS E	084	41.278.073/0001-27	460,00	460,00	0,01	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	020	50.208.973/0001-99	460,00	460,00	0,00	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	017	48.914.445/0001-03	460,00	460,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
55 - AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (COM TRANSPORTE ATE O MUNICIPIO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: METROS	Marca: POSTO JAZIDA	Modelo: AREIA FINA
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (COM TRANSPORTE ATE O MUNICIPIO)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 219,00	Valor Total: 26.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRANSRUMO ESTRADA LTDA ME	043	19.031.567/0001-53	270,00	219,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	069	79.515.722/0001-39	335,00	249,00	13,70	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	022	13.857.984/0001-73	335,00	335,00	34,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
56 - AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (COM TRANSPORTE ATE O MUNICIPIO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: METRO CUBICO	Marca: POSTO JAZIDA	Modelo: AREIA MEDIA
Descrição: AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (COM TRANSPORTE ATE O MUNICIPIO)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRANSRUMO ESTRADA LTDA ME	100	19.031.567/0001-53	250,00	200,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	088	79.515.722/0001-39	285,00	234,00	17,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	116	13.857.984/0001-73	285,22	285,22	21,89	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	102	17.272.862/0001-76	290,00	290,00	1,68	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
57 - ARGAMASSA COLANTE AC II - SACO 20 KG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: inkor	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II - SACO 20 KG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,75	Valor Total: 184,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	036	17.272.862/0001-76	32,90	30,75		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	126	14.051.336/0001-98	31,00	30,85	0,33	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	136	13.857.984/0001-73	31,22	31,22	1,20	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	089	50.208.973/0001-99	31,95	31,95	2,34	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:02  
58 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - SACO 20 KG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: inkor	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - SACO 20 KG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,65	Valor Total: 189,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	112	17.272.862/0001-76	39,95	31,65		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	062	14.051.336/0001-98	35,00	31,70	0,16	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	148	13.857.984/0001-73	40,22	40,22	26,88	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	105	50.208.973/0001-99	40,50	40,50	0,70	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
59 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: platem	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 7.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	070	17.272.862/0001-76	7,45	5,44		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	009	79.515.722/0001-39	5,55	5,45	0,18	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	081	13.857.984/0001-73	7,22	7,22	32,48	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	079	46.423.434/0001-03	7,40	7,40	2,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
60 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: SÓLIDO BLOCOS	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,22	Valor Total: 2.766,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	071	13.857.984/0001-73	9,22	9,22		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	100	46.423.434/0001-03	9,90	9,90	7,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
61 - BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UNIDADE.	Marca: ARTMOLD	Modelo:
Descrição: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,72	Valor Total: 4.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	018	79.515.722/0001-39	4,85	4,72		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	131	17.272.862/0001-76	6,40	4,73	0,21	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	103	13.857.984/0001-73	6,22	6,22	31,50	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	030	46.423.434/0001-03	6,50	6,50	4,50	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
62 - BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: SÓLIDO BLOCOS	Modelo:
Descrição: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,69	Valor Total: 17.380,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	018	13.857.984/0001-73	8,69	8,69		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	033	46.423.434/0001-03	8,90	8,90	2,42	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
63 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: SFORPLAST	Modelo: SFORPLAST
Descrição: BUCHA DE NYLON SEM ABA S10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 34,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	016	50.208.973/0001-99	9,50	0,34		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	134	14.051.336/0001-98	0,50	0,38	11,76	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	105	79.515.722/0001-39	1,00	0,45	18,42	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	059	05.393.935/0001-07	9,20	0,94	108,89	Sim
5 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	133	30.865.170/0001-08	9,50	9,19	877,66	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	067	13.857.984/0001-73	9,40	9,40	2,29	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	116	48.914.445/0001-03	9,50	9,50	1,06	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	144	30.790.716/0001-09	0,95	0,95		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
64 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: SFORPLAST	Modelo: SFORPLAST
Descrição: BUCHA DE NYLON SEM ABA S6			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 18,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	095	50.208.973/0001-99	0,24	0,09		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	063	14.051.336/0001-98	0,15	0,13	44,44	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	021	13.857.984/0001-73	0,22	0,22	69,23	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	044	05.393.935/0001-07	0,24	0,24	9,09	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	067	48.914.445/0001-03	0,24	0,24	0,00	Sim
6 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	133	79.515.722/0001-39	0,50	0,50	108,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	115	30.790.716/0001-09	0,20	0,20		Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
65 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: SFORPLAST	Modelo: SFORPLAST
Descrição: BUCHA DE NYLON SEM ABA S8			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 36,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	048	50.208.973/0001-99	0,30	0,18		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	063	14.051.336/0001-98	0,20	0,20	11,11	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	073	13.857.984/0001-73	0,28	0,28	40,00	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	100	48.914.445/0001-03	0,30	0,30	7,14	Sim
5 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	056	79.515.722/0001-39	0,50	0,50	66,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	084	30.790.716/0001-09	0,28	0,28		Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
66 - CAL PARA PINTURA 10 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 66 Unidade: SACO Marca: ITABRANCA Modelo:  
Descrição: CAL PARA PINTURA 10 KG  
Quantidade: 220 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 3.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	038	79.515.722/0001-39	16,00	16,00		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	094	13.857.984/0001-73	19,55	19,55	22,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
67 - CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453) - SACO 20 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: ITABRANCA Modelo:  
Descrição: CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453) - SACO 20 KG  
Quantidade: 320 Valor Unit.: 21,40 Valor Total: 6.848,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	056	79.515.722/0001-39	24,00	21,40		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	073	17.272.862/0001-76	33,90	21,45	0,23	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	043	13.857.984/0001-73	34,69	34,69	61,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:03  
68 - CARRETEL PARA ROCADEIRA HUSQVARNA (SOLTAGEM RAPIDA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68 Unidade: UNIDADE. Marca: supreme Modelo: carretel automatico  
Descrição: CARRETEL PARA ROCADEIRA HUSQVARNA (SOLTAGEM RAPIDA)  
Quantidade: 18 Valor Unit.: 54,90 Valor Total: 988,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	084	14.233.242/0001-30	160,00	54,90		Sim
2 CASA ART LTDA	038	40.600.176/0001-07	160,00	79,00	43,90	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	125	79.515.722/0001-39	106,00	100,00	26,58	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	133	13.857.984/0001-73	159,89	159,89	59,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	018	30.790.716/0001-09	158,00	158,00		Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
69 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32 - SACO 50 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: supremo	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32 - SACO 50 KG			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 42,95	Valor Total: 5.798,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	044	17.272.862/0001-76	42,95	42,95		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	070	13.857.984/0001-73	43,69	43,69	1,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
70 - COLA ADESIVA INSTANTANEA CIANOACRILATO 20 G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRMEXBOND	Modelo: COLA
Descrição: COLA ADESIVA INSTANTANEA CIANOACRILATO 20 G			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 154,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	112	05.393.935/0001-07	15,00	5,50		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	065	50.208.973/0001-99	15,95	5,60	1,82	Sim
3 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	044	14.051.336/0001-98	9,00	6,95	24,11	Sim
4 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	118	30.865.170/0001-08	15,95	8,14	17,12	Sim
5 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	058	79.515.722/0001-39	9,90	8,20	0,74	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	025	13.857.984/0001-73	15,90	15,90	93,90	Sim
7 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	149	17.272.862/0001-76	15,90	15,90	0,00	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	062	48.914.445/0001-03	15,95	15,95	0,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	026	30.790.716/0001-09	15,00	15,00		Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
71 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 71      Unidade: UNIDADE      Marca: AUTOFIX      Modelo: ESPUMA  
Descrição: ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 19,40      Valor Total: 97,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	034	05.393.935/0001-07	55,00	19,40		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	041	79.515.722/0001-39	22,00	19,48	0,41	Sim
3 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	090	14.051.336/0001-98	39,00	39,00	100,21	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	032	13.857.984/0001-73	56,80	56,80	45,64	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	072	17.272.862/0001-76	56,95	56,95	0,26	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	126	48.914.445/0001-03	57,00	57,00	0,09	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	122	50.208.973/0001-99	57,00	57,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	065	30.790.716/0001-09	55,00	55,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	065	30.790.716/0001-09	55,00	55,00		Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
72 - ESTOPA DE MALHA COSTURADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72      Unidade: QUILOGRAMA.      Marca: RIO SANTO      Modelo:  
Descrição: ESTOPA DE MALHA COSTURADA  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 35,00      Valor Total: 350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	065	79.515.722/0001-39	38,00	35,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	028	50.208.973/0001-99	49,00	37,00	5,71	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	100	13.857.984/0001-73	48,85	48,85	32,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	080	30.790.716/0001-09	45,00	45,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	080	30.790.716/0001-09	45,00	45,00		Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
73 - FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO. (CARRETEL).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73      Unidade: METRO      Marca: ATOPY      Modelo:  
Descrição: FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO. (CARRETEL).  
Quantidade: 2.050      Valor Unit.: 0,90      Valor Total: 1.845,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	082	40.600.176/0001-07	3,90	0,90		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	026	79.515.722/0001-39	1,20	0,96	6,67	Sim
3 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	132	42.152.392/0001-54	3,90	0,98	2,08	Sim
4 GESSICA ZARZEKA OLIVO	143	97.541.831/0001-02	3,90	1,12	14,29	Sim
5 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	051	30.865.170/0001-08	3,90	3,69	229,46	Sim
6 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	125	14.233.242/0001-30	3,90	3,70	0,27	Sim
7 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	013	13.857.984/0001-73	3,79	3,79	2,43	Sim
8 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	085	17.272.862/0001-76	3,85	3,85	1,58	Sim
9 ELETRICA ZEUS LTDA	006	48.914.445/0001-03	3,90	3,90	1,30	Sim
10 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	134	50.208.973/0001-99	3,90	3,90	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	117	30.790.716/0001-09	3,85	3,85		Sim

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
74 - FITA DUPLA FACE EXTRA FORTE 12MM, 2 METROS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ATOPY	Modelo:
Descrição: FITA DUPLA FACE EXTRA FORTE 12MM, 2 METROS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 144,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	034	40.600.176/0001-07	20,00	6,00		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	073	30.865.170/0001-08	20,00	9,00	50,00	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	071	79.515.722/0001-39	10,50	10,20	13,33	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	009	05.393.935/0001-07	20,00	17,50	71,57	Sim
5 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	110	14.051.336/0001-98	18,00	18,00	2,86	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	063	13.857.984/0001-73	19,89	19,89	10,50	Sim
7 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	060	17.272.862/0001-76	19,95	19,95	0,30	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	083	48.914.445/0001-03	20,00	20,00	0,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	088	30.790.716/0001-09	19,00	19,00		Sim

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
75 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: ATOPY	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 195,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	086	40.600.176/0001-07	14,90	5,15		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	048	30.865.170/0001-08	14,90	6,00	16,50	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	144	50.208.973/0001-99	14,90	6,80	13,33	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	074	79.515.722/0001-39	8,00	6,90	1,47	Sim
5 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	100	14.051.336/0001-98	10,00	7,75	12,32	Sim
6 BERNARDO DAMBROS	068	05.393.935/0001-07	14,90	13,95	80,00	Sim
7 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	134	13.857.984/0001-73	14,80	14,80	6,09	Sim
8 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	095	17.272.862/0001-76	14,85	14,85	0,34	Sim
9 ELETRICA ZEUS LTDA	118	48.914.445/0001-03	14,90	14,90	0,34	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	059	30.790.716/0001-09	14,00	14,00		Sim

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
76 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASFORT	Modelo: BRASFORT
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 105,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	132	50.208.973/0001-99	7,45	3,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	092	79.515.722/0001-39	3,50	3,39	13,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	025	05.393.935/0001-07	7,45	6,90	103,54	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	013	13.857.984/0001-73	7,40	7,40	7,25	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	110	17.272.862/0001-76	7,44	7,44	0,54	Sim
6 CASA ART LTDA	040	40.600.176/0001-07	7,45	7,45	0,13	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	041	48.914.445/0001-03	7,45	7,45	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	023	30.790.716/0001-09	7,25	7,25		Sim

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
77 - FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 77	Unidade: LITROS	Marca: RESICOLOR	Modelo:
Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 842,50

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	043	79.515.722/0001-39	66,00	33,70		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	001	14.051.336/0001-98	35,00	33,80	0,30	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	106	17.272.862/0001-76	78,95	34,00	0,59	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	049	13.857.984/0001-73	78,89	78,89	132,03	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	091	48.914.445/0001-03	79,00	79,00	0,14	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	074	50.208.973/0001-99	79,00	79,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	123	30.790.716/0001-09	75,00	75,00		Sim

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
78 - FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA - GALAO 3,6 L**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: TINSUL	Modelo:
Descrição: FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA - GALAO 3,6 L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,80	Valor Total: 247,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	138	14.051.336/0001-98	65,00	61,80		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	102	79.515.722/0001-39	70,00	61,85	0,08	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	024	17.272.862/0001-76	79,45	64,75	4,69	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	079	13.857.984/0001-73	79,22	79,22	22,35	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	149	48.914.445/0001-03	79,50	79,50	0,35	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	055	30.790.716/0001-09	75,00	75,00		Sim

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
79 - LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: MAZZA	Modelo: MAZZA
Descrição: LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 106,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	074	50.208.973/0001-99	18,90	7,60		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	091	05.393.935/0001-07	18,90	7,75	1,97	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	033	79.515.722/0001-39	8,50	7,94	2,45	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	003	17.272.862/0001-76	18,75	8,15	2,64	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	048	13.857.984/0001-73	18,79	18,79	130,55	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	125	48.914.445/0001-03	18,90	18,90	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	050	30.790.716/0001-09	18,50	18,50		Sim

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
80 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 10,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	141	14.051.336/0001-98	1,20	1,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	133	50.208.973/0001-99	4,90	1,10	10,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	022	05.393.935/0001-07	4,90	2,20	100,00	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	020	79.515.722/0001-39	2,25	2,25	2,27	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	114	13.857.984/0001-73	4,69	4,69	108,44	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	039	17.272.862/0001-76	4,85	4,85	3,41	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	084	48.914.445/0001-03	4,90	4,90	1,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	033	30.790.716/0001-09	4,85	4,85		Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
81 - LIXA DE MADEIRA GRAO NÂ° 60, 12CM DE LARGURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: METROS	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: LIXA DE MADEIRA GRAO NÂ° 60, 12CM DE LARGURA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 47,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	033	14.051.336/0001-98	6,00	4,75		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	081	79.515.722/0001-39	4,98	4,80	1,05	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	134	13.857.984/0001-73	12,22	12,22	154,58	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	032	17.272.862/0001-76	12,85	12,85	5,16	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	132	48.914.445/0001-03	12,90	12,90	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	089	30.790.716/0001-09	12,50	12,50		Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:04  
82 - LIXA DE MADEIRA GRAO NÂº 80, 12CM DE LARGURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: METROS	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: LIXA DE MADEIRA GRAO NÂº 80, 12CM DE LARGURA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 44,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	082	14.051.336/0001-98	6,00	4,45		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	055	79.515.722/0001-39	4,60	4,50	1,12	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	144	13.857.984/0001-73	8,69	8,69	93,11	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	147	17.272.862/0001-76	8,90	8,90	2,42	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	135	48.914.445/0001-03	8,95	8,95	0,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	131	30.790.716/0001-09	8,90	8,90		Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05  
83 - LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NÂº 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: LIXA
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NÂº 150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,89	Valor Total: 28,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	109	05.393.935/0001-07	9,90	2,89		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	027	14.051.336/0001-98	6,00	3,00	3,81	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	016	79.515.722/0001-39	3,40	3,40	13,33	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	079	13.857.984/0001-73	9,69	9,69	185,00	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	132	17.272.862/0001-76	9,85	9,85	1,65	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	082	50.208.973/0001-99	9,90	9,90	0,51	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	146	48.914.445/0001-03	9,90	9,90	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	142	30.790.716/0001-09	9,80	9,80		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05  
84 - MASSA TAPA TUDO - EMBALAGEM DE 340 G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: RESICOLOR	Modelo:
Descrição: MASSA TAPA TUDO - EMBALAGEM DE 340 G			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 37,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	095	79.515.722/0001-39	18,50	18,50		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	143	14.051.336/0001-98	37,00	37,00	100,00	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	138	17.272.862/0001-76	51,40	51,40	38,92	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	057	48.914.445/0001-03	51,45	51,45	0,10	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	112	13.857.984/0001-73	54,38	54,38	5,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	129	30.790.716/0001-09	51,00	51,00		Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05  
85 - OLEO CASTROL 8017H, COM 500ML - (LUBRIFICANTE PARA MOTORES STIHL 2 TEMPOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: Lubrax 2T	Modelo: Vibra
Descrição: OLEO CASTROL 8017H, COM 500ML - (LUBRIFICANTE PARA MOTORES STIHL 2 TEMPOS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANIGRAN LTDA	083	15.153.524/0001-90	35,00	14,80		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	068	79.515.722/0001-39	40,00	29,50	99,32	Sim
3 GESSICA ZARZEKA OLIVO	121	97.541.831/0001-02	47,00	34,99	18,61	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	080	13.857.984/0001-73	46,85	46,85	33,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05  
86 - PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO \* 9,5 \* MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 48,00	

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	094	13.857.984/0001-73	0,48	0,48		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	090	50.208.973/0001-99	0,50	0,50	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	020	30.790.716/0001-09	0,45	0,45		Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05

87 - PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO \* 32 \* MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 48,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	019	13.857.984/0001-73	0,48	0,48		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	130	50.208.973/0001-99	0,50	0,50	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	145	30.790.716/0001-09	0,45	0,45		Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05

88 - PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 58,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	003	13.857.984/0001-73	0,58	0,58		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	024	50.208.973/0001-99	0,60	0,60	3,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	094	30.790.716/0001-09	0,55	0,55		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05

89 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 59,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	098	13.857.984/0001-73	0,59	0,59		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	058	50.208.973/0001-99	0,60	0,60	1,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	146	30.790.716/0001-09	0,58	0,58		Sim

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05

90 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 50,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	092	13.857.984/0001-73	0,50	0,50		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	148	50.208.973/0001-99	0,50	0,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	145	30.790.716/0001-09	0,48	0,48		Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05

91 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: JOMARCA
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 50,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	099	50.208.973/0001-99	0,50	0,50		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	073	13.857.984/0001-73	0,50	0,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	057	30.790.716/0001-09	0,48	0,48		Sim

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05**  
**92 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: JOMARCA
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 60,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	016	50.208.973/0001-99	0,60	0,60		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	121	13.857.984/0001-73	0,60	0,60	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	109	30.790.716/0001-09	0,58	0,58		Sim

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05**  
**93 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 60,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	022	13.857.984/0001-73	0,60	0,60		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	033	50.208.973/0001-99	0,60	0,60	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	062	30.790.716/0001-09	0,58	0,58		Sim

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05**  
**94 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo: JOMARCA
Descrição: PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 70,00	

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	114	50.208.973/0001-99	0,70	0,70		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	067	13.857.984/0001-73	0,70	0,70	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	087	30.790.716/0001-09	0,68	0,68		Sim

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05  
95 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: QUILOGRAMA.	Marca: TX	Modelo: PREGO
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 15,95		Valor Total: 350,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	104	05.393.935/0001-07	32,40	15,95		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	148	50.208.973/0001-99	32,40	16,00	0,31	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	059	79.515.722/0001-39	22,30	16,98	6,13	Sim
4 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	023	30.865.170/0001-08	32,40	22,29	31,27	Sim
5 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	057	14.051.336/0001-98	28,00	28,00	25,62	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	006	13.857.984/0001-73	32,22	32,22	15,07	Sim
7 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	131	17.272.862/0001-76	32,25	32,25	0,09	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	033	48.914.445/0001-03	32,40	32,40	0,47	Sim
9 MP COMERCIO DE TELAS E	115	41.278.073/0001-27	32,40	32,40	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	004	30.790.716/0001-09	32,00	32,00		Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:05  
96 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: QUILOGRAMA.	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 294,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	114	50.208.973/0001-99	24,90	13,40		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	118	79.515.722/0001-39	16,50	13,50	0,75	Sim
3 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	119	14.051.336/0001-98	17,00	14,00	3,70	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

4 BERNARDO DAMBROS	134	05.393.935/0001-07	24,90	15,70	12,14	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	111	17.272.862/0001-76	24,75	16,35	4,14	Sim
6 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	036	30.865.170/0001-08	24,90	24,49	49,79	Sim
7 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	139	13.857.984/0001-73	24,69	24,69	0,82	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	046	48.914.445/0001-03	24,90	24,90	0,85	Sim
9 MP COMERCIO DE TELAS E	083	41.278.073/0001-27	24,90	24,90	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	029	30.790.716/0001-09	24,50	24,50		Sim

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
97 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 97	Unidade: QUILOGRAMA.	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 15,89	Valor Total: 349,58	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	110	14.051.336/0001-98	25,00	15,89		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	028	79.515.722/0001-39	17,20	15,90	0,06	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	134	50.208.973/0001-99	29,40	17,00	6,92	Sim
4 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	015	30.865.170/0001-08	29,40	22,49	32,29	Sim
5 BERNARDO DAMBROS	047	05.393.935/0001-07	29,40	22,50	0,04	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	046	13.857.984/0001-73	29,22	29,22	29,87	Sim
7 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	129	17.272.862/0001-76	29,35	29,35	0,44	Sim
8 MP COMERCIO DE TELAS E	021	41.278.073/0001-27	29,40	29,40	0,17	Sim
9 ELETRICA ZEUS LTDA	149	48.914.445/0001-03	29,40	29,40	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	081	30.790.716/0001-09	29,00	29,00		Sim

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
98 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: TX	Modelo: PREGO
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 326,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	044	05.393.935/0001-07	23,90	14,85		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2	GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	087	14.051.336/0001-98	20,00	14,89	0,27	Sim
3	DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	088	79.515.722/0001-39	15,88	14,90	0,07	Sim
4	OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	040	17.272.862/0001-76	23,90	14,95	0,34	Sim
5	JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	059	50.208.973/0001-99	23,95	15,00	0,33	Sim
6	GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	098	30.865.170/0001-08	23,95	23,68	57,87	Sim
7	CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	144	13.857.984/0001-73	23,69	23,69	0,04	Sim
8	ELETRICA ZEUS LTDA	039	48.914.445/0001-03	23,95	23,95	1,10	Sim
9	MP COMERCIO DE TELAS E	105	41.278.073/0001-27	23,95	23,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	101	30.790.716/0001-09	23,90	23,90		Sim

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
99 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 99	Unidade: QUILOGRAMA.	Marca: TX	Modelo: PREGO
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 14,39		Valor Total: 316,58

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	039	05.393.935/0001-07	25,00	14,39		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	081	14.051.336/0001-98	17,00	14,40	0,07	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	048	79.515.722/0001-39	15,88	14,45	0,35	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	055	17.272.862/0001-76	25,35	15,70	8,65	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	115	50.208.973/0001-99	25,40	15,80	0,64	Sim
6 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	103	30.865.170/0001-08	25,40	24,99	58,16	Sim
7 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	080	13.857.984/0001-73	25,22	25,22	0,92	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	099	48.914.445/0001-03	25,40	25,40	0,71	Sim
9 MP COMERCIO DE TELAS E	069	41.278.073/0001-27	25,40	25,40	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	036	30.790.716/0001-09	25,00	25,00		Sim

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
100 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 100	Unidade: QUILOGRAMA.	Marca: TX	Modelo: PREGO
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 15,87		Valor Total: 349,14

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	006	05.393.935/0001-07	23,95	15,87		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	043	79.515.722/0001-39	15,88	15,88	0,06	Sim
3 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	090	30.865.170/0001-08	23,95	23,39	47,29	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	091	13.857.984/0001-73	23,69	23,69	1,28	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	146	17.272.862/0001-76	23,90	23,90	0,89	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	021	50.208.973/0001-99	23,95	23,95	0,21	Sim
7 MP COMERCIO DE TELAS E	077	41.278.073/0001-27	23,95	23,95	0,00	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	048	48.914.445/0001-03	23,95	23,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	142	30.790.716/0001-09	23,90	23,90		Sim

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
101 - REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNDADES)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNDADES)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 0,18	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	106	13.857.984/0001-73	0,18	0,18		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	081	17.272.862/0001-76	0,29	0,29	61,11	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	093	30.790.716/0001-09	0,19	0,19		Sim

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
102 - REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO - 900 ML**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: SAYERLACK	Modelo:
Descrição: REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO - 900 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 94,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	108	79.515.722/0001-39	18,80	18,80		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	037	13.857.984/0001-73	28,89	28,89	53,67	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	066	17.272.862/0001-76	28,95	28,95	0,21	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	033	30.790.716/0001-09	28,00	28,00		Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
103 - SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103	Unidade: QUILOGRAMA.	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 261,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	136	14.051.336/0001-98	22,00	18,70		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	101	79.515.722/0001-39	20,00	18,73	0,16	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	006	50.208.973/0001-99	49,00	19,90	6,25	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	057	13.857.984/0001-73	48,69	48,69	144,67	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	014	17.272.862/0001-76	48,90	48,90	0,43	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	067	48.914.445/0001-03	49,00	49,00	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	041	30.790.716/0001-09	48,00	48,00		Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:06  
104 - SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIPEGA	Modelo:
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,68	Valor Total: 220,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	048	79.515.722/0001-39	15,00	14,68		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	114	14.051.336/0001-98	22,00	14,70	0,14	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	074	50.208.973/0001-99	39,00	16,00	8,84	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	091	05.393.935/0001-07	39,00	37,95	137,19	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	071	13.857.984/0001-73	38,69	38,69	1,95	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	111	17.272.862/0001-76	38,95	38,95	0,67	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	026	48.914.445/0001-03	39,00	39,00	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	014	30.790.716/0001-09	38,00	38,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:11  
105 - SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105	Unidade: LITROS	Marca: SAYERLACK	Modelo:
Descrição: SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,88	Valor Total: 158,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	093	79.515.722/0001-39	18,00	15,88		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	043	14.051.336/0001-98	17,00	15,90	0,13	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	118	17.272.862/0001-76	24,85	16,45	3,46	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	066	50.208.973/0001-99	24,90	16,47	0,12	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	010	13.857.984/0001-73	24,69	24,69	49,91	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	092	48.914.445/0001-03	24,90	24,90	0,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	038	30.790.716/0001-09	24,50	24,50		Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:11  
106 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), ALHA 5 X 5  
CM, H = 2 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: S.MIGUEL	Modelo:
Descrição: TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), ALHA 5 X 5 CM, H = 2 M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 6.825,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	041	79.515.722/0001-39	27,30	27,30		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	107	13.857.984/0001-73	27,75	27,75	1,65	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	032	50.208.973/0001-99	27,77	27,77	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
107 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X  
14 X 19 CM (L X A X C)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: ceramica uruguai	Modelo:
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 2.567,00	

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	089	17.272.862/0001-76	1,58	1,51		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	046	13.857.984/0001-73	1,52	1,52	0,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
108 - TIJOLO CERÂMICO LAMINADO COM 21 FUROS 11,5 x 5,5 x 24,5CM, 1ª QUALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: CER. PRINCESA	Modelo:
Descrição: TIJOLO CERÂMICO LAMINADO COM 21 FUROS 11,5 x 5,5 x 24,5CM, 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,65		Valor Total: 397,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	033	13.857.984/0001-73	2,65	2,65		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
109 - TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM \*5 X 10 X 20\* CM (L X A X C)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: ceramica dalmoro	Modelo:
Descrição: TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,01		Valor Total: 3.015,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	124	17.272.862/0001-76	2,10	2,01		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	076	13.857.984/0001-73	2,02	2,02	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
110 - TINTA ACRILICA EM SPRAY 350 ML - CORES DIVERSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 110      Unidade: UNIDADE      Marca: SCHEMICOLOR      Modelo:  
Descrição: TINTA ACRILICA EM SPRAY 350 ML - CORES DIVERSAS  
Quantidade: 510      Valor Unit.: 18,00      Valor Total: 9.180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	058	79.515.722/0001-39	18,00	18,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	124	50.208.973/0001-99	33,95	22,00	22,22	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	053	13.857.984/0001-73	33,22	33,22	51,00	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	080	17.272.862/0001-76	33,85	33,85	1,90	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	049	48.914.445/0001-03	33,95	33,95	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	110	30.790.716/0001-09	33,00	33,00		Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
111 - TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111      Unidade: LITROS      Marca: TINSUL      Modelo:  
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS  
Quantidade: 35      Valor Unit.: 34,00      Valor Total: 1.190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	133	14.051.336/0001-98	34,00	34,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	108	79.515.722/0001-39	90,00	90,00	164,71	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	083	13.857.984/0001-73	97,22	97,22	8,02	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	001	17.272.862/0001-76	97,90	97,90	0,70	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	131	50.208.973/0001-99	98,00	98,00	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	028	30.790.716/0001-09	95,00	95,00		Sim

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
112 - TINTA ESMALTE SINTETICO BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - GALAO 3,6 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112      Unidade: GALAO      Marca: TINSUL      Modelo:  
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - GALAO 3,6 L  
Quantidade: 38      Valor Unit.: 128,00      Valor Total: 4.864,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	022	14.051.336/0001-98	128,00	128,00		Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	004	79.515.722/0001-39	140,00	140,00	9,38	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	107	13.857.984/0001-73	154,89	154,89	10,64	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	044	50.208.973/0001-99	155,00	155,00	0,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	082	30.790.716/0001-09	145,00	145,00		Sim

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
113 - TINTA ESMALTE SINTETICO BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - LATA 18 L**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 113	Unidade: LATA	Marca: TINSUL	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - LATA 18 L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 408,00	Valor Total: 4.896,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	117	14.051.336/0001-98	580,00	408,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	134	79.515.722/0001-39	633,00	410,00	0,49	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	055	50.208.973/0001-99	650,00	600,00	46,34	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	082	30.790.716/0001-09	645,00	645,00		Sim

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
114 - TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM BASE AGUA, CORES DIVERSAS FOSCO - GALAO 3,6 L**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: TINSUL	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM BASE AGUA, CORES DIVERSAS FOSCO - GALAO 3,6 L			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 93,40	Valor Total: 1.307,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	115	14.051.336/0001-98	99,00	93,40		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	001	79.515.722/0001-39	106,00	93,50	0,11	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	134	50.208.973/0001-99	199,00	100,00	6,95	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	063	13.857.984/0001-73	198,69	198,69	98,69	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	120	17.272.862/0001-76	198,95	198,95	0,13	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	012	30.790.716/0001-09	195,00	195,00		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
115 - TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM BASE AGUA, CORES DIVERSAS FOSCO - LATA 18 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILUX	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM BASE AGUA, CORES DIVERSAS FOSCO - LATA 18 L			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 4.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	068	14.051.336/0001-98	249,00	245,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	115	17.272.862/0001-76	785,90	248,90	1,59	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	057	50.208.973/0001-99	790,00	300,00	20,53	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	021	79.515.722/0001-39	401,00	401,00	33,67	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	072	13.857.984/0001-73	788,89	788,89	96,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	103	30.790.716/0001-09	780,00	780,00		Sim

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
116 - VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO NTERNO E EXTERNO - GALAO 3,6 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: TINSUL	Modelo:
Descrição: VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO NTERNO E EXTERNO - GALAO 3,6 L			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 94,00	Valor Total: 2.068,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	144	14.051.336/0001-98	142,00	94,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	124	79.515.722/0001-39	110,00	95,00	1,06	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	066	50.208.973/0001-99	199,00	109,00	14,74	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	056	17.272.862/0001-76	198,00	198,00	81,65	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	083	13.857.984/0001-73	198,69	198,69	0,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	030	30.790.716/0001-09	195,00	195,00		Sim

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
117 - VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO - LATA 18 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: MONTANA Modelo:  
Descrição: VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO -  
LATA 18 L  
Quantidade: 7 Valor Unit.: 429,00 Valor Total: 3.003,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	081	14.051.336/0001-98	429,00	429,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	149	50.208.973/0001-99	899,00	600,00	39,86	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	061	79.515.722/0001-39	660,00	660,00	10,00	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	040	17.272.862/0001-76	898,75	898,75	36,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	032	30.790.716/0001-09	890,00	890,00		Sim

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:12  
118 - STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO - GALAO 3,6 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118 Unidade: UNIDADE Marca: SPARLACK Modelo:  
Descrição: STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO - GALAO 3,6 L  
Quantidade: 9 Valor Unit.: 239,00 Valor Total: 2.151,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	019	14.051.336/0001-98	249,00	239,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	050	79.515.722/0001-39	320,00	240,00	0,42	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	104	17.272.862/0001-76	325,90	325,90	35,79	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	044	13.857.984/0001-73	329,38	329,38	1,07	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	020	50.208.973/0001-99	329,50	329,50	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	066	30.790.716/0001-09	310,00	310,00		Sim

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
119 - STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO - GALAO 18 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119 Unidade: UNIDADE Marca: SUVINIL Modelo:  
Descrição: STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO - GALAO 18 L  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 840,00 Valor Total: 10.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	106	79.515.722/0001-39	938,00	840,00		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	121	14.051.336/0001-98	999,00	849,00	1,07	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	104	17.272.862/0001-76	1.149,90	1.149,90	35,44	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	027	13.857.984/0001-73	1.158,69	1.158,69	0,76	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	076	50.208.973/0001-99	1.159,00	1.159,00	0,03	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	116	30.790.716/0001-09	1.150,00	1.150,00		Sim

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
120 - ALICATE DE BICO CURVO 6â?**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: ALICATE DE BICO CURVO 6â?			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 171,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	089	79.515.722/0001-39	28,50	28,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	065	05.393.935/0001-07	69,00	64,00	124,56	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	105	13.857.984/0001-73	68,69	68,69	7,33	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	070	17.272.862/0001-76	68,95	68,95	0,38	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	064	48.914.445/0001-03	69,00	69,00	0,07	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	010	50.208.973/0001-99	69,00	69,00	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	052	30.790.716/0001-09	65,00	65,00		Sim

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
121 - ALICATE DE BICO RETO 6â?**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: ALICATE DE BICO RETO 6â?			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 198,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	038	79.515.722/0001-39	22,00	22,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	020	05.393.935/0001-07	65,00	59,90	172,27	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	090	13.857.984/0001-73	64,89	64,89	8,33	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	094	17.272.862/0001-76	64,95	64,95	0,09	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	036	50.208.973/0001-99	65,00	65,00	0,08	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	149	48.914.445/0001-03	65,00	65,00	0,00	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	106	30.790.716/0001-09	62,00	62,00		Sim

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
122 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 189,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	115	79.515.722/0001-39	21,00	21,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	056	05.393.935/0001-07	69,00	65,00	209,52	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	128	13.857.984/0001-73	68,69	68,69	5,68	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	131	17.272.862/0001-76	68,90	68,90	0,31	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	079	50.208.973/0001-99	69,00	69,00	0,15	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	021	48.914.445/0001-03	69,00	69,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	041	30.790.716/0001-09	68,00	68,00		Sim

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
123 - ALICATE REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 370,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	050	79.515.722/0001-39	78,00	74,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	102	17.272.862/0001-76	78,95	74,90	1,22	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	075	13.857.984/0001-73	78,69	78,69	5,06	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	039	48.914.445/0001-03	79,00	79,00	0,39	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	036	50.208.973/0001-99	79,00	79,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	040	30.790.716/0001-09	75,00	75,00		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
124 - ALICATE UNIVERSAL 8â?

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: THONPSON	Modelo: ALICATE
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8â?			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	077	05.393.935/0001-07	55,00	23,50		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	030	79.515.722/0001-39	28,00	28,00	19,15	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	041	13.857.984/0001-73	58,69	58,69	109,61	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	105	17.272.862/0001-76	58,90	58,90	0,36	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	022	48.914.445/0001-03	59,00	59,00	0,17	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	134	50.208.973/0001-99	59,00	59,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	147	30.790.716/0001-09	55,00	55,00		Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
125 - ANCINHO METALICO CURVO, 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: ANCINHO
Descrição: ANCINHO METALICO CURVO, 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 23,95	Valor Total: 407,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	085	05.393.935/0001-07	69,00	23,95		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	023	50.208.973/0001-99	69,00	24,00	0,21	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	126	79.515.722/0001-39	31,50	31,50	31,25	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	035	13.857.984/0001-73	68,69	68,69	118,06	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	119	17.272.862/0001-76	68,90	68,90	0,31	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	025	48.914.445/0001-03	69,00	69,00	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	063	30.790.716/0001-09	65,00	65,00		Sim

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
126 - ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 126      Unidade: QUILOGRAMA      Marca: Vonder      Modelo: 7491018000  
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)  
Quantidade: 62      Valor Unit.: 20,00      Valor Total: 1.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	120	30.865.170/0001-08	49,00	20,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	134	79.515.722/0001-39	27,00	21,00	5,00	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	142	50.208.973/0001-99	49,00	22,90	9,05	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	047	17.272.862/0001-76	48,95	26,90	17,47	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	128	13.857.984/0001-73	48,69	48,69	81,00	Sim
6 BERNARDO DAMBROS	126	05.393.935/0001-07	49,00	49,00	0,64	Sim
7 MP COMERCIO DE TELAS E	039	41.278.073/0001-27	49,00	49,00	0,00	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	035	48.914.445/0001-03	49,00	49,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	034	30.790.716/0001-09	45,00	45,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	034	30.790.716/0001-09	45,00	45,00		Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
127 - ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG 30,00 KG/M)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127      Unidade: QUILOGRAMA.      Marca: Vonder      Modelo: 7491014000  
Descrição: ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG 30,00 KG/M)  
Quantidade: 60      Valor Unit.: 19,00      Valor Total: 1.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	052	30.865.170/0001-08	43,45	19,00		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	083	50.208.973/0001-99	43,45	21,00	10,53	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	121	79.515.722/0001-39	30,00	21,50	2,38	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	067	17.272.862/0001-76	43,40	29,95	39,30	Sim
5 BERNARDO DAMBROS	093	05.393.935/0001-07	43,45	41,00	36,89	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	102	13.857.984/0001-73	43,22	43,22	5,41	Sim
7 MP COMERCIO DE TELAS E	124	41.278.073/0001-27	43,45	43,45	0,53	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	085	48.914.445/0001-03	43,45	43,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	132	30.790.716/0001-09	42,00	42,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	132	30.790.716/0001-09	42,00	42,00		Sim

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
129 - BALDE DE PLASTICO EXTRA FORTE 12 L

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: BALDE
Descrição: BALDE DE PLASTICO EXTRA FORTE 12 L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 129,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	133	05.393.935/0001-07	55,00	12,95		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	005	50.208.973/0001-99	57,95	13,80	6,56	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	084	79.515.722/0001-39	15,00	15,00	8,70	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	060	13.857.984/0001-73	57,69	57,69	284,60	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	111	17.272.862/0001-76	57,90	57,90	0,36	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	046	48.914.445/0001-03	57,95	57,95	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	013	30.790.716/0001-09	55,00	55,00		Sim

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:13  
130 - BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: BANDEJA
Descrição: BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23CM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 5,95	Valor Total: 53,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	098	05.393.935/0001-07	16,00	5,95		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	037	14.051.336/0001-98	8,00	6,00	0,84	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	014	79.515.722/0001-39	6,50	6,50	8,33	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	078	13.857.984/0001-73	16,69	16,69	156,77	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	17.272.862/0001-76	16,95	16,95	1,56	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	022	50.208.973/0001-99	17,00	17,00	0,30	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	114	48.914.445/0001-03	17,00	17,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	089	30.790.716/0001-09	15,00	15,00		Sim

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
131 - BORRIFICADOR 500ML.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 131      Unidade: UNIDADE      Marca: VILA      Modelo:  
Descrição: BORRIFICADOR 500ML.  
Quantidade: 15      Valor Unit.: 8,25      Valor Total: 123,75

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	051	79.515.722/0001-39	8,25	8,25		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	096	13.857.984/0001-73	9,69	9,69	17,45	Sim
3 ELETRICA ZEUS LTDA	110	48.914.445/0001-03	148,50	148,50	1432,51	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	120	30.790.716/0001-09	9,90	9,90		Sim

**LOTE 132 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14**

**132 - BROCA PARA CONCRETO DE 10 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 132      Unidade: UNIDADE      Marca: IRWIN      Modelo:  
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 10 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 14,99      Valor Total: 149,90

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	047	79.515.722/0001-39	15,25	14,99		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	140	50.208.973/0001-99	28,95	15,00	0,07	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	103	17.272.862/0001-76	28,90	15,20	1,33	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	057	13.857.984/0001-73	28,89	28,89	90,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	149	30.790.716/0001-09	25,00	25,00		Sim

**LOTE 133 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14**

**133 - BROCA PARA CONCRETO DE 12 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 133      Unidade: UNIDADE      Marca: BRASFORT      Modelo: BRASFORT  
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 12 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 18,60      Valor Total: 186,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	090	50.208.973/0001-99	42,00	18,60		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	088	79.515.722/0001-39	19,60	18,98	2,04	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	145	13.857.984/0001-73	41,69	41,69	119,65	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	120	17.272.862/0001-76	41,90	41,90	0,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	105	30.790.716/0001-09	40,00	40,00		Sim

**LOTE 134 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14**

**134 - BROCA PARA CONCRETO DE 4 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 4 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 59,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	002	79.515.722/0001-39	6,70	5,99		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	132	50.208.973/0001-99	10,45	6,00	0,17	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	074	17.272.862/0001-76	9,90	9,90	65,00	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	117	13.857.984/0001-73	10,39	10,39	4,95	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	141	30.790.716/0001-09	10,00	10,00		Sim

**LOTE 135 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14**

**135 - BROCA PARA CONCRETO DE 5 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 5 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 59,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	014	79.515.722/0001-39	6,90	5,99		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	130	50.208.973/0001-99	10,95	6,00	0,17	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	055	13.857.984/0001-73	10,69	10,69	78,17	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	133	17.272.862/0001-76	10,90	10,90	1,96	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	021	30.790.716/0001-09	10,20	10,20		Sim

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14

136 - BROCA PARA CONCRETO DE 6 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 6 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 85,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	076	79.515.722/0001-39	8,50	8,50		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	148	13.857.984/0001-73	11,69	11,69	37,53	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	118	17.272.862/0001-76	11,90	11,90	1,80	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	050	50.208.973/0001-99	11,95	11,95	0,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	108	30.790.716/0001-09	11,90	11,90		Sim

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14

137 - BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASFORT	Modelo: BRASFORT
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM, FABRICADAS EM ACO CROMO VANADIO, POSSUEM HASTE CILINDRICA SENDO POSSIVEL A SUA UTILIZACAO EM FURADEIRAS ELETRICAS E MANUAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	101	50.208.973/0001-99	13,95	10,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	037	79.515.722/0001-39	10,96	10,94	9,40	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	091	17.272.862/0001-76	13,90	10,95	0,09	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	107	13.857.984/0001-73	13,69	13,69	25,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	070	30.790.716/0001-09	13,50	13,50		Sim

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14

138 - BROCA PARA METAL DE 2 MM

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA METAL DE 2 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 12,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	055	79.515.722/0001-39	1,20	1,20		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	132	05.393.935/0001-07	6,70	6,20	416,67	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	009	13.857.984/0001-73	6,59	6,59	6,29	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	019	17.272.862/0001-76	6,65	6,65	0,91	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	138	50.208.973/0001-99	6,70	6,70	0,75	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	004	48.914.445/0001-03	6,70	6,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	112	30.790.716/0001-09	6,50	6,50		Sim

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
139 - BROCA PARA METAL DE 3 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA METAL DE 3 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 15,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	054	79.515.722/0001-39	1,50	1,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	025	05.393.935/0001-07	7,00	6,90	360,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	098	13.857.984/0001-73	7,12	7,12	3,19	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	047	17.272.862/0001-76	7,15	7,15	0,42	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	126	48.914.445/0001-03	7,20	7,20	0,70	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	118	50.208.973/0001-99	7,20	7,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	088	30.790.716/0001-09	7,00	7,00		Sim

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
140 - BROCA PARA METAL DE 4 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA METAL DE 4 MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 15,40	

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	120	79.515.722/0001-39	2,20	2,20		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	062	05.393.935/0001-07	7,90	7,40	236,36	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	087	13.857.984/0001-73	7,69	7,69	3,92	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	17.272.862/0001-76	7,85	7,85	2,08	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	019	50.208.973/0001-99	7,90	7,90	0,64	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	025	48.914.445/0001-03	7,90	7,90	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	049	30.790.716/0001-09	7,50	7,50		Sim

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
141 - BROCA PARA METAL DE 6 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: BROCA PARA METAL DE 6 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 19,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	051	79.515.722/0001-39	3,90	3,90		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	055	05.393.935/0001-07	13,00	13,00	233,33	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	008	13.857.984/0001-73	14,22	14,22	9,38	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	007	17.272.862/0001-76	14,35	14,35	0,91	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	123	50.208.973/0001-99	14,40	14,40	0,35	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	029	48.914.445/0001-03	14,40	14,40	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	081	30.790.716/0001-09	14,00	14,00		Sim

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
142 - BROCA PARA METAL DE 8 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: BROCA
Descrição: BROCA PARA METAL DE 8 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 45,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	011	05.393.935/0001-07	19,00	9,09		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	120	79.515.722/0001-39	9,20	9,14	0,55	Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	072	17.272.862/0001-76	20,10	20,10	119,91	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	102	13.857.984/0001-73	20,22	20,22	0,60	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	126	50.208.973/0001-99	20,25	20,25	0,15	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	085	48.914.445/0001-03	20,25	20,25	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	034	30.790.716/0001-09	19,50	19,50		Sim

**LOTE 143 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
143 - BROXA RETANGULAR PARA PINTURA, MEDIDAS MINIMAS 15X5,5 CM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: BROXA
Descrição: BROXA RETANGULAR PARA PINTURA, MEDIDAS MINIMAS 15X5,5 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 145,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	057	05.393.935/0001-07	11,50	4,85		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	001	50.208.973/0001-99	12,75	4,90	1,03	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	041	79.515.722/0001-39	5,50	5,50	12,24	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	122	13.857.984/0001-73	12,69	12,69	130,73	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	17.272.862/0001-76	12,70	12,70	0,08	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	084	48.914.445/0001-03	12,75	12,75	0,39	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	074	30.790.716/0001-09	12,00	12,00		Sim

**LOTE 144 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:14  
144 - CABO OVAL PARA ENXADA EM MADEIRA, MINIMO 120CM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: CABO ENXADA
Descrição: CABO OVAL PARA ENXADA EM MADEIRA, MINIMO 120CM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 13,95	Valor Total: 488,25	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	058	05.393.935/0001-07	39,00	13,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	125	79.515.722/0001-39	15,80	14,94	7,10	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	049	13.857.984/0001-73	38,69	38,69	158,97	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	126	17.272.862/0001-76	38,90	38,90	0,54	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	022	48.914.445/0001-03	39,00	39,00	0,26	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	008	50.208.973/0001-99	39,00	39,00	0,00	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	017	30.790.716/0001-09	35,00	35,00		Sim

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
145 - CABO PARA ROLO DE ESPUMA DE 23 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: CABO PARA ROLO DE ESPUMA DE 23 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	026	79.515.722/0001-39	5,50	5,50		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	102	05.393.935/0001-07	16,00	14,95	171,82	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	021	17.272.862/0001-76	16,40	16,40	9,70	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	136	13.857.984/0001-73	16,40	16,40	0,00	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	101	50.208.973/0001-99	16,45	16,45	0,30	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	030	48.914.445/0001-03	16,45	16,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	002	30.790.716/0001-09	15,50	15,50		Sim

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
146 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: BR	Modelo: CADEADO
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 335,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	120	05.393.935/0001-07	70,00	33,50		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	149	79.515.722/0001-39	41,80	39,80	18,81	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	132	17.272.862/0001-76	69,90	69,90	75,63	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	076	13.857.984/0001-73	71,22	71,22	1,89	Sim
5 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	062	37.587.427/0001-48	71,50	71,50	0,39	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	053	50.208.973/0001-99	71,50	71,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	093	30.790.716/0001-09	70,00	70,00		Sim

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
147 - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO 3.25X8.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147	Unidade: UNIDADE.	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO 3.25X8.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 13,98	Valor Total: 251,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	141	79.515.722/0001-39	15,00	13,98		Sim
2 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	100	50.208.973/0001-99	37,95	14,00	0,14	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	145	05.393.935/0001-07	35,00	14,95	6,79	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	045	13.857.984/0001-73	37,69	37,69	152,11	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	094	17.272.862/0001-76	37,90	37,90	0,56	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	118	48.914.445/0001-03	37,95	37,95	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	004	30.790.716/0001-09	35,00	35,00		Sim

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
148 - CAPA DE CHUVA EM PVC, COR AMARELA, TAMANHO GG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: CAPA DE CHUVA EM PVC, COR AMARELA, TAMANHO GG.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	046	50.208.973/0001-99	64,50	25,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	073	79.515.722/0001-39	28,00	26,50	6,00	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	149	05.393.935/0001-07	60,00	27,90	5,28	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	010	13.857.984/0001-73	64,22	64,22	130,18	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	003	17.272.862/0001-76	64,25	64,25	0,05	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	043	48.914.445/0001-03	64,50	64,50	0,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	034	30.790.716/0001-09	60,00	60,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
149 - CARRINHO DE MAO COM CACAMBA EM PVC, CAPACIDADE MINIMA DE 60 LTS, COM PNEU DE BORRACHA COM CÂ?MARA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 149	Unidade: UNIDADE.	Marca: MINASUL	Modelo: MINASUL
Descrição: CARRINHO DE MAO COM CACAMBA EM PVC, CAPACIDADE MINIMA DE 60 LTS, COM PNEU DE BORRACHA COM CÂ?MARA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 298,00	Valor Total: 4.172,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	076	50.208.973/0001-99	499,00	298,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	023	05.393.935/0001-07	499,00	307,95	3,34	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	009	79.515.722/0001-39	342,00	312,00	1,32	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	17.272.862/0001-76	498,00	327,75	5,05	Sim
5 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	061	42.152.392/0001-54	499,00	362,54	10,61	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	115	13.857.984/0001-73	488,69	488,69	34,80	Sim
7 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	004	37.587.427/0001-48	499,00	499,00	2,11	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	123	48.914.445/0001-03	499,00	499,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	040	30.790.716/0001-09	465,00	465,00		Sim

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
150 - CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO COM ROSETA, TAMANHO MEDIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 150	Unidade: UNIDADE.	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO COM ROSETA, TAMANHO MEDIO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 332,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	055	79.515.722/0001-39	9,50	9,50		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	095	30.865.170/0001-08	19,00	17,99	89,37	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	059	13.857.984/0001-73	18,69	18,69	3,89	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	066	17.272.862/0001-76	18,90	18,90	1,12	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	118	48.914.445/0001-03	19,00	19,00	0,53	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	040	50.208.973/0001-99	19,00	19,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	065	30.790.716/0001-09	18,00	18,00		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
151 - CHAVE DE FENDA 5 x 75 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 5 x 75 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 46,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	089	79.515.722/0001-39	4,20	4,20		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	053	14.051.336/0001-98	18,00	18,00	328,57	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	100	13.857.984/0001-73	18,69	18,69	3,83	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	091	17.272.862/0001-76	18,95	18,95	1,39	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	002	50.208.973/0001-99	19,00	19,00	0,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	011	30.790.716/0001-09	18,50	18,50		Sim

LOTE 152 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
152 - CHAVE DE FENDA 6 x 100 MM. ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 6 x 100 MM. ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 109,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	066	14.051.336/0001-98	20,00	9,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	034	79.515.722/0001-39	10,00	10,00	0,50	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	134	13.857.984/0001-73	21,89	21,89	118,90	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	092	17.272.862/0001-76	21,90	21,90	0,05	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	082	50.208.973/0001-99	22,00	22,00	0,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	055	30.790.716/0001-09	21,00	21,00		Sim

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
153 - CHAVE DE FENDA 8 x 150 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 8 x 150 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 61,60	

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	112	79.515.722/0001-39	5,60	5,60		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	069	14.051.336/0001-98	17,00	17,00	203,57	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	090	13.857.984/0001-73	20,69	20,69	21,71	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	034	17.272.862/0001-76	20,90	20,90	1,02	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	100	50.208.973/0001-99	20,95	20,95	0,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	114	30.790.716/0001-09	20,50	20,50		Sim

LOTE 154 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
154 - CHAVE PHILLIPS PH1 x 75 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILLIPS PH1 x 75 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 46,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	106	79.515.722/0001-39	4,20	4,20		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	145	14.051.336/0001-98	16,00	16,00	280,95	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	054	13.857.984/0001-73	18,69	18,69	16,81	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	028	17.272.862/0001-76	18,95	18,95	1,39	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	146	50.208.973/0001-99	19,00	19,00	0,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	148	30.790.716/0001-09	18,50	18,50		Sim

LOTE 155 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
155 - CHAVE PHILLIPS PH2 x 100 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILLIPS PH2 x 100 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 54,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	095	79.515.722/0001-39	6,00	6,00		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	050	14.051.336/0001-98	17,00	17,00	183,33	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	101	13.857.984/0001-73	20,69	20,69	21,71	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	042	17.272.862/0001-76	20,95	20,95	1,26	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	107	50.208.973/0001-99	21,00	21,00	0,24	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	093	30.790.716/0001-09	20,50	20,50		Sim

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
156 - CHAVE PHILLIPS PH3 x 150 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILLIPS PH3 x 150 MM, ACO CROMADO VANADIO COM PONTA IMANTADA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 112,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	063	79.515.722/0001-39	12,50	12,50		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	100	14.051.336/0001-98	25,00	25,00	100,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	016	13.857.984/0001-73	26,69	26,69	6,76	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	035	17.272.862/0001-76	26,95	26,95	0,97	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	105	50.208.973/0001-99	27,00	27,00	0,19	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	062	30.790.716/0001-09	26,00	26,00		Sim

**LOTE 157 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
157 - CINTO PARA ROCADEIRA DE OMBRO DUPLO, ALMOFADADO E AJUSTAVEL EM TECIDO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: supreme	Modelo: cinto
Descrição: CINTO PARA ROCADEIRA DE OMBRO DUPLO, ALMOFADADO E AJUSTAVEL EM TECIDO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 416,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	061	14.233.242/0001-30	52,00	52,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 158 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
158 - COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO 8â?, EM ACO FORJADO DE ALTA QUALIDADE E CABO ANATOMICO DE MADEIRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Item: 158      Unidade: UNIDADE      Marca: FAMASTIL      Modelo: COLHER PEDREIRO  
Descrição: COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO 8â?, EM ACO FORJADO DE ALTA QUALIDADE E CABO ANATÔMICO DE MADEIRA  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 24,90      Valor Total: 249,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	060	05.393.935/0001-07	45,00	24,90		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	039	79.515.722/0001-39	34,80	34,80	39,76	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	066	13.857.984/0001-73	49,22	49,22	41,44	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	119	17.272.862/0001-76	49,25	49,25	0,06	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	124	48.914.445/0001-03	49,50	49,50	0,51	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	113	50.208.973/0001-99	49,50	49,50	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	017	30.790.716/0001-09	49,00	49,00		Sim

**LOTE 159 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
159 - DESEMPENADEIRA EM ACO DENTADA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 159      Unidade: UNIDADE      Marca: DTOOLS      Modelo: DESENPENADEIRA  
Descrição: DESEMPENADEIRA EM ACO DENTADA  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 10,85      Valor Total: 21,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	058	05.393.935/0001-07	37,00	10,85		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	144	79.515.722/0001-39	13,50	11,00	1,38	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	002	13.857.984/0001-73	39,22	39,22	256,55	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	001	17.272.862/0001-76	39,40	39,40	0,46	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	083	30.790.716/0001-09	39,00	39,00		Sim

**LOTE 160 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:15  
160 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 160      Unidade: UNIDADE      Marca: BRASFORT      Modelo: BRASFORT  
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 15,90      Valor Total: 318,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	035	50.208.973/0001-99	32,00	15,90		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	114	79.515.722/0001-39	18,50	16,50	3,77	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	079	13.857.984/0001-73	31,69	31,69	92,06	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	103	17.272.862/0001-76	31,90	31,90	0,66	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	017	48.914.445/0001-03	32,00	32,00	0,31	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	066	30.790.716/0001-09	31,00	31,00		Sim

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16**

**161 - ENXADA EM ACO CARBONO MINIMO 275 MM, CABO DE 150 CM, CERTIFICADA ABNT NBR 6413**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: ENXADA EM ACO CARBONO MINIMO 275 MM, CABO DE 150 CM, CERTIFICADA ABNT NBR 6413			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,30	Valor Total: 926,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	098	50.208.973/0001-99	89,00	46,30		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	125	79.515.722/0001-39	47,00	47,00	1,51	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	054	05.393.935/0001-07	85,00	85,00	80,85	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	118	13.857.984/0001-73	88,69	88,69	4,34	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	042	17.272.862/0001-76	88,90	88,90	0,24	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	063	30.790.716/0001-09	86,00	86,00		Sim

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16**

**162 - ENXADA GOIVADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: ENXADA GOIVADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 1.218,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	074	50.208.973/0001-99	72,50	58,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	029	05.393.935/0001-07	72,50	58,35	0,60	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	137	79.515.722/0001-39	71,00	59,00	1,11	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	112	17.272.862/0001-76	72,45	60,00	1,69	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	099	13.857.984/0001-73	72,22	72,22	20,37	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	123	30.790.716/0001-09	71,00	71,00		Sim

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
163 - ENXADINHA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ENXADINHA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 49,99	Valor Total: 799,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	062	37.587.427/0001-48	99,00	49,99		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	033	05.393.935/0001-07	97,00	54,90	9,82	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	093	50.208.973/0001-99	99,00	56,90	3,64	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	125	79.515.722/0001-39	78,00	58,48	2,78	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	019	17.272.862/0001-76	98,95	64,75	10,72	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	030	13.857.984/0001-73	89,69	89,69	38,52	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	077	48.914.445/0001-03	99,00	99,00	10,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	090	30.790.716/0001-09	95,00	95,00		Sim

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
164 - ESCADA ARTICULADA 4X4 DE ALUMINIO COM 16 DEGRAUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: Fortt	Modelo: 16d
Descrição: ESCADA ARTICULADA 4X4 DE ALUMINIO COM 16 DEGRAUS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 577,77	Valor Total: 1.155,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCOS FERARI LTDA	045	33.008.679/0001-14	599,00	577,77		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	074	79.515.722/0001-39	592,00	584,00	1,08	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	096	17.272.862/0001-76	598,90	585,00	0,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	105	30.790.716/0001-09	595,00	595,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
165 - ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: ESPATULA
Descrição: ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 10,95	Valor Total: 76,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	013	05.393.935/0001-07	22,50	10,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	005	79.515.722/0001-39	16,50	12,90	17,81	Sim
3 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	037	14.051.336/0001-98	19,00	16,40	27,13	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	099	13.857.984/0001-73	22,22	22,22	35,49	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	149	17.272.862/0001-76	22,40	22,40	0,81	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	117	48.914.445/0001-03	22,50	22,50	0,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	011	30.790.716/0001-09	22,00	22,00		Sim

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
166 - ESQUADRO DE ALUMINIO FUNDIDO 12â? DE 300 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descrição: ESQUADRO DE ALUMINIO FUNDIDO 12â? DE 300 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 67,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	029	50.208.973/0001-99	59,00	22,50		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	140	79.515.722/0001-39	28,50	22,85	1,56	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	037	05.393.935/0001-07	55,00	23,00	0,66	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	126	13.857.984/0001-73	58,69	58,69	155,17	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	019	17.272.862/0001-76	58,95	58,95	0,44	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	053	48.914.445/0001-03	59,00	59,00	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	114	30.790.716/0001-09	55,00	55,00		Sim

LOTE 167 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
167 - FACA O EM ACO DE 5KG COM CABO DE MADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 167      Unidade: UNIDADE      Marca: lotus      Modelo:  
Descrição: FAÇAO EM ACO DE 5KG COM CABO DE MADEIRA  
Quantidade: 11      Valor Unit.: 24,90      Valor Total: 273,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	136	17.272.862/0001-76	24,90	24,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 168 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
168 - FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA DE 10â?, 110CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 168      Unidade: UNIDADE      Marca: DTOOLS      Modelo: FOICE  
Descrição: FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA DE 10â?, 110CM  
Quantidade: 17      Valor Unit.: 37,95      Valor Total: 645,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	108	05.393.935/0001-07	49,00	37,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	011	79.515.722/0001-39	38,80	37,98	0,08	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	004	17.272.862/0001-76	48,95	38,00	0,05	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	080	13.857.984/0001-73	48,69	48,69	28,13	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	144	48.914.445/0001-03	49,00	49,00	0,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	133	30.790.716/0001-09	48,00	48,00		Sim

LOTE 169 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
169 - FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 169      Unidade: UNIDADE      Marca: DTOOLS      Modelo: FORCADO  
Descrição: FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 49,85      Valor Total: 249,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	114	05.393.935/0001-07	145,00	49,85		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	021	79.515.722/0001-39	68,00	57,80	15,95	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	086	13.857.984/0001-73	148,69	148,69	157,25	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	100	48.914.445/0001-03	149,00	149,00	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	073	30.790.716/0001-09	145,00	145,00		Sim

LOTE 170 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
170 - LAMINA DE SERRA MANUAL 12â? COM 24 DENTES, EM ACO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: STARET	Modelo:
Descrição: LAMINA DE SERRA MANUAL 12â? COM 24 DENTES, EM ACO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	003	79.515.722/0001-39	20,00	20,00		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	025	48.914.445/0001-03	59,00	59,00	195,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 171 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
171 - LAMINA DE SERRA MANUAL 12â? COM 32 DENTES, EM ACO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: STARET	Modelo:
Descrição: LAMINA DE SERRA MANUAL 12â? COM 32 DENTES, EM ACO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	120	79.515.722/0001-39	25,00	25,00		Sim
2 ELETRICA ZEUS LTDA	107	48.914.445/0001-03	69,00	69,00	176,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
172 - LAMINA FACA 3 PONTAS PARA ROCADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 172	Unidade: UNIDADE.	Marca: supreme	Modelo: faca 3 pontas
Descrição: LAMINA FACA 3 PONTAS PARA ROCADEIRA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 51,90	Valor Total: 570,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	081	14.233.242/0001-30	98,00	51,90		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	074	79.515.722/0001-39	56,00	56,00	7,90	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	028	13.857.984/0001-73	97,69	97,69	74,45	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	007	17.272.862/0001-76	97,95	97,95	0,27	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	019	48.914.445/0001-03	98,00	98,00	0,05	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	091	30.790.716/0001-09	95,00	95,00		Sim

**LOTE 173 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
173 - LIMA CHATA MURCA 8â? 200MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: STARET	Modelo:
Descrição: LIMA CHATA MURCA 8â? 200MM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 200,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	133	79.515.722/0001-39	14,30	14,30		Sim
2 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	052	14.233.242/0001-30	21,00	18,90	32,17	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	018	17.272.862/0001-76	20,95	20,95	10,85	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	119	48.914.445/0001-03	21,00	21,00	0,24	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	108	13.857.984/0001-73	21,89	21,89	4,24	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	062	30.790.716/0001-09	20,90	20,90		Sim

**LOTE 174 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16  
174 - LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32) - LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: NICHOLSON	Modelo: LIMA
Descrição: LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32) - LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 34,75	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	013	05.393.935/0001-07	18,00	6,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	069	79.515.722/0001-39	10,50	8,40	20,86	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	106	13.857.984/0001-73	18,69	18,69	122,50	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	002	17.272.862/0001-76	18,95	18,95	1,39	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	021	48.914.445/0001-03	19,00	19,00	0,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	053	30.790.716/0001-09	19,00	19,00		Sim

**LOTE 175 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:16**  
**175 - LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 175	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 1.017,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	007	79.515.722/0001-39	4,26	4,07		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	025	17.272.862/0001-76	4,28	4,08	0,25	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	064	13.857.984/0001-73	4,22	4,22	3,43	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	053	48.914.445/0001-03	4,30	4,30	1,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	034	30.790.716/0001-09	4,25	4,25		Sim

**LOTE 176 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17**  
**176 - LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 176	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: maxi	Modelo:
Descrição: LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 756,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	038	17.272.862/0001-76	3,50	2,52		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	080	79.515.722/0001-39	2,85	2,53	0,40	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	134	13.857.984/0001-73	3,48	3,48	37,55	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	127	48.914.445/0001-03	3,55	3,55	2,01	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	067	30.790.716/0001-09	3,50	3,50		Sim

**LOTE 177 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17**  
**177 - LUBRIFICANTE PREMIUM HISQVARNA 2 TEMPOS, 500 ML (TUBO)**

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 177	Unidade: UNIDADE	Marca: INGRAX	Modelo:
Descrição: LUBRIFICANTE PREMIUM HISQVARNA 2 TEMPOS, 500 ML (TUBO)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	055	79.515.722/0001-39	30,00	30,00		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	106	13.857.984/0001-73	36,69	36,69	22,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 178 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
178 - MACHADINHA COM UNHA COM CABO DE MADEIRA DE PELO MENOS 31 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 178	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo:
Descrição: MACHADINHA COM UNHA COM CABO DE MADEIRA DE PELO MENOS 31 CM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	118	79.515.722/0001-39	36,00	36,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	091	05.393.935/0001-07	59,00	57,90	60,83	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	019	13.857.984/0001-73	58,69	58,69	1,36	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	143	17.272.862/0001-76	58,95	58,95	0,44	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	100	48.914.445/0001-03	59,00	59,00	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	094	30.790.716/0001-09	58,00	58,00		Sim

LOTE 179 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
179 - MACHADO SOLDADO COM CABO DE MADEIRA DE 50 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo:
Descrição: MACHADO SOLDADO COM CABO DE MADEIRA DE 50 CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 94,00	Valor Total: 564,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	146	79.515.722/0001-39	95,00	94,00		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	036	17.272.862/0001-76	104,40	94,75	0,80	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	093	05.393.935/0001-07	104,50	103,99	9,75	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	004	13.857.984/0001-73	104,22	104,22	0,22	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	017	30.790.716/0001-09	104,00	104,00		Sim

LOTE 180 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
180 - MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 POLEGADAS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 180	Unidade: METRO	Marca: DTOOLS	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 1.121,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	005	05.393.935/0001-07	7,25	2,95		Sim
2 CASA ART LTDA	128	40.600.176/0001-07	7,25	3,15	6,78	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	140	79.515.722/0001-39	4,00	3,35	6,35	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	073	50.208.973/0001-99	7,25	3,95	17,91	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	098	17.272.862/0001-76	7,15	3,99	1,01	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	118	13.857.984/0001-73	7,22	7,22	80,95	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	050	48.914.445/0001-03	7,25	7,25	0,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	035	30.790.716/0001-09	7,20	7,20		Sim

LOTE 181 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
181 - MARRETA OITAVADA EM ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA 2KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 181	Unidade: UNIDADE	Marca: MINASUL	Modelo: MARRETA
Descrição: MARRETA OITAVADA EM ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA 2KG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 359,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	081	05.393.935/0001-07	70,00	44,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	024	79.515.722/0001-39	55,60	51,48	14,53	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	148	17.272.862/0001-76	71,00	53,75	4,41	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	048	48.914.445/0001-03	71,45	71,45	32,93	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	069	50.208.973/0001-99	71,45	71,45	0,00	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	080	13.857.984/0001-73	74,22	74,22	3,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	019 30.790.716/0001-09	71,00	71,00		Sim

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
182 - MARTELO DE UNHA, CABECA DE 25 MM E CABO DE MADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: SPARTA	Modelo: MARTELO
Descrição: MARTELO DE UNHA, CABECA DE 25 MM E CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 343,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	033 05.393.935/0001-07	55,00	24,50		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	065 30.865.170/0001-08	59,00	28,00	14,29	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	030 79.515.722/0001-39	31,60	29,25	4,46	Sim
4 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	045 50.208.973/0001-99	59,00	49,00	67,52	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	114 13.857.984/0001-73	58,69	58,69	19,78	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	145 17.272.862/0001-76	58,95	58,95	0,44	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	089 48.914.445/0001-03	59,00	59,00	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	032 30.790.716/0001-09	58,00	58,00		Sim

LOTE 183 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
183 - NIVEL DE ALUMINIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 1 METRO E 3 BOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: MTX	Modelo:
Descrição: NIVEL DE ALUMINIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 1 METRO E 3 BOLHAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 54,22	Valor Total: 216,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	140 13.857.984/0001-73	54,22	54,22		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	135 79.515.722/0001-39	54,50	54,50	0,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	062 30.790.716/0001-09	54,00	54,00		Sim

LOTE 184 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
184 - NIVEL DE ALUMINIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 40 CENTIMETROS E 3 BOLHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

Item: 184      Unidade: UNIDADE      Marca: DTOOLS      Modelo: NIVEL  
Descrição: NIVEL DE ALUMINIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 40 CENTIMETROS E 3 BOLHAS  
Quantidade: 4      Valor Unit.: 23,95      Valor Total: 95,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	038	05.393.935/0001-07	54,50	23,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	061	79.515.722/0001-39	26,50	25,85	7,93	Sim
3 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	114	30.865.170/0001-08	54,50	49,99	93,38	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	118	13.857.984/0001-73	54,22	54,22	8,46	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	005	17.272.862/0001-76	54,30	54,30	0,15	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	032	48.914.445/0001-03	54,50	54,50	0,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	120	30.790.716/0001-09	50,00	50,00		Sim

LOTE 185 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
185 - PA COM CORTE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 185      Unidade: UNIDADE      Marca: TRAMANOTINA      Modelo: PA  
Descrição: PA COM CORTE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM  
Quantidade: 11      Valor Unit.: 35,95      Valor Total: 395,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	034	05.393.935/0001-07	80,00	35,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	113	79.515.722/0001-39	38,80	37,40	4,03	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	042	50.208.973/0001-99	80,00	38,00	1,60	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	137	13.857.984/0001-73	79,69	79,69	109,71	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	019	17.272.862/0001-76	79,95	79,95	0,33	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	087	48.914.445/0001-03	80,00	80,00	0,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	094	30.790.716/0001-09	78,00	78,00		Sim

LOTE 186 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
186 - PA QUADRADA COM CABO 71CM, CABO DE MADEIRA, LÃ?MINA METALICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 186      Unidade: UNIDADE      Marca: TRAMONTINA      Modelo: PA  
Descrição: PA QUADRADA COM CABO 71CM, CABO DE MADEIRA, LÃ?MINA METALICA  
Quantidade: 14      Valor Unit.: 38,79      Valor Total: 543,06

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	109	05.393.935/0001-07	80,00	38,79		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	030	79.515.722/0001-39	38,80	38,80	0,03	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	002	13.857.984/0001-73	80,22	80,22	106,75	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	119	17.272.862/0001-76	80,90	80,90	0,85	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	034	50.208.973/0001-99	80,95	80,95	0,06	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	062	48.914.445/0001-03	80,95	80,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	134	30.790.716/0001-09	80,00	80,00		Sim

**LOTE 187 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
187 - PA REDONDA COM CABO DE MANDEIRA DE 71 CM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PA REDONDA COM CABO DE MANDEIRA DE 71 CM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 702,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	075	79.515.722/0001-39	39,00	39,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	135	05.393.935/0001-07	80,00	79,95	105,00	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	128	13.857.984/0001-73	80,89	80,89	1,18	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	012	17.272.862/0001-76	81,80	81,80	1,13	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	085	48.914.445/0001-03	81,95	81,95	0,18	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	149	50.208.973/0001-99	81,95	81,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	027	30.790.716/0001-09	80,00	80,00		Sim

**LOTE 188 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
188 - PICARETA PA LARGA EM ACO COM CABO DE MADEIRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: PICARETA
Descrição: PICARETA PA LARGA EM ACO COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 85,90	Valor Total: 687,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	090	05.393.935/0001-07	127,00	85,90		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	117	17.272.862/0001-76	128,50	89,75	4,48	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	017	79.515.722/0001-39	93,00	89,90	0,17	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	112	13.857.984/0001-73	126,89	126,89	41,15	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	146	48.914.445/0001-03	128,50	128,50	1,27	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	063	50.208.973/0001-99	128,50	128,50	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	007	30.790.716/0001-09	120,00	120,00		Sim

**LOTE 189 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:17  
189 - PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 189	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 35,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	132	14.051.336/0001-98	6,00	3,90		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	085	79.515.722/0001-39	3,92	3,92	0,51	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	026	05.393.935/0001-07	9,90	5,95	51,79	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	095	13.857.984/0001-73	9,69	9,69	62,86	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	128	17.272.862/0001-76	9,85	9,85	1,65	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	063	48.914.445/0001-03	9,90	9,90	0,51	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	005	50.208.973/0001-99	9,90	9,90	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	002	30.790.716/0001-09	9,00	9,00		Sim

**LOTE 190 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
190 - PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 1â? DE LARGURA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 1â? DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 19,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	015	14.051.336/0001-98	5,00	3,25		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	131	79.515.722/0001-39	3,30	3,30	1,54	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	120	05.393.935/0001-07	7,20	4,95	50,00	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	033	13.857.984/0001-73	7,08	7,08	43,03	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	002	17.272.862/0001-76	7,15	7,15	0,99	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	069	50.208.973/0001-99	7,20	7,20	0,70	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

7 ELETRICA ZEUS LTDA 075 48.914.445/0001-03 7,20 7,20 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

TROPICAL MADEIRAS LTDA	123	30.790.716/0001-09	7,00	7,00		Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

LOTE 191 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
191 - PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 2â? DE LARGURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 191 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo: PINCEL  
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 2â? DE LARGURA  
Quantidade: 6 Valor Unit.: 5,90 Valor Total: 35,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 BERNARDO DAMBROS	043	05.393.935/0001-07	10,00	5,90		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	120	14.051.336/0001-98	7,00	6,25	5,93	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	056	79.515.722/0001-39	6,30	6,30	0,80	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	027	13.857.984/0001-73	10,22	10,22	62,22	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	020	17.272.862/0001-76	10,65	10,65	4,21	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	097	50.208.973/0001-99	10,70	10,70	0,47	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	019	48.914.445/0001-03	10,70	10,70	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

TROPICAL MADEIRAS LTDA	058	30.790.716/0001-09	10,00	10,00		Sim
------------------------	-----	--------------------	-------	-------	--	-----

LOTE 192 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
192 - PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 4â? DE LARGURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 192 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo:  
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 4â? DE LARGURA  
Quantidade: 6 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 60,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	008	17.272.862/0001-76	16,40	10,00		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	145	14.051.336/0001-98	12,00	10,25	2,50	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	101	79.515.722/0001-39	10,30	10,30	0,49	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	002	13.857.984/0001-73	16,22	16,22	57,48	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	131	48.914.445/0001-03	16,45	16,45	1,42	Sim
6 BERNARDO DAMBROS	067	05.393.935/0001-07	16,45	16,45	0,00	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	130	50.208.973/0001-99	16,45	16,45	0,00	Sim
8 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	009	30.865.170/0001-08	16,45	16,45	0,00	Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	069	30.790.716/0001-09	16,00	16,00		Sim

LOTE 193 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
193 - PISTOLA APLICADOR DE SILICONE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVE54	Modelo:
Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,89	Valor Total: 168,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	037	79.515.722/0001-39	18,60	16,89		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	051	14.051.336/0001-98	22,00	16,90	0,06	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	046	50.208.973/0001-99	41,95	18,90	11,83	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	110	05.393.935/0001-07	40,00	40,00	111,64	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	048	13.857.984/0001-73	41,69	41,69	4,23	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	17.272.862/0001-76	41,85	41,85	0,38	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	092	48.914.445/0001-03	41,95	41,95	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	135	30.790.716/0001-09	41,00	41,00		Sim

LOTE 194 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
194 - PNEU DE BORRACHA 3.25X8, PARA CARRINHO DE MAO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 194	Unidade: UNIDADE.	Marca: DTOOLS	Modelo: PNEU
Descrição: PNEU DE BORRACHA 3.25X8, PARA CARRINHO DE MAO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,95	Valor Total: 494,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	054	05.393.935/0001-07	54,00	32,95		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	043	79.515.722/0001-39	37,00	35,45	7,59	Sim
3 CASA ART LTDA	140	40.600.176/0001-07	54,50	35,49	0,11	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	093	17.272.862/0001-76	54,45	35,90	1,16	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	091	13.857.984/0001-73	54,22	54,22	51,03	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	100	50.208.973/0001-99	54,50	54,50	0,52	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	071	48.914.445/0001-03	54,50	54,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	058	30.790.716/0001-09	54,00	54,00		Sim

LOTE 195 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
195 - PRUMO DE METAL DE PELO MENOS 500 G, BASE DE APOIO EM MADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 195	Unidade: UNIDADE	Marca: THOMPSON	Modelo: PRUMO
Descrição: PRUMO DE METAL DE PELO MENOS 500 G, BASE DE APOIO EM MADEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,85		Valor Total: 91,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	093	05.393.935/0001-07	37,00	22,85		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	091	79.515.722/0001-39	25,00	24,40	6,78	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	032	17.272.862/0001-76	31,90	24,90	2,05	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	092	13.857.984/0001-73	37,69	37,69	51,37	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	019	48.914.445/0001-03	37,95	37,95	0,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	072	30.790.716/0001-09	35,00	35,00		Sim

LOTE 196 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
196 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM BATERIA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: INTECH	Modelo: INTECH
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM BATERIA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 379,00		Valor Total: 1.516,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	143	37.587.427/0001-48	750,00	379,00		Sim
2 CASA ART LTDA	082	40.600.176/0001-07	750,00	390,00	2,90	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	078	79.515.722/0001-39	580,00	444,00	13,85	Sim
4 SANIGRAN LTDA	039	15.153.524/0001-90	750,00	448,99	1,12	Sim
5 MARCOS FERARI LTDA	026	33.008.679/0001-14	750,00	744,99	65,93	Sim
6 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	097	13.857.984/0001-73	748,69	748,69	0,50	Sim
7 GESSICA ZARZEKA OLIVO	045	97.541.831/0001-02	750,00	750,00	0,18	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	095	48.914.445/0001-03	750,00	750,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	075	30.790.716/0001-09	745,00	745,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 197 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
197 - REGADOR COM JATO FINO, EM PLASTICO, CAPACIDADE 10 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 197	Unidade: UNIDADE	Marca: NS PLASTICOS	Modelo:
Descrição: REGADOR COM JATO FINO, EM PLASTICO, CAPACIDADE 10 LITROS			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 231,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	132	79.515.722/0001-39	18,00	17,80		Sim
2 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	098	17.272.862/0001-76	28,60	17,90	0,56	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	008	13.857.984/0001-73	28,22	28,22	57,65	Sim
4 ELETRICA ZEUS LTDA	106	48.914.445/0001-03	28,67	28,67	1,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	015	30.790.716/0001-09	28,50	28,50		Sim

LOTE 198 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
198 - ROCADEIRA COSTAL A GASOLINA, 2 TEMPOS COM MOTOR MONOCILINDRICO COM NO MINIMO 40 CILINDRADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 198	Unidade: UNIDADE	Marca: intech machini	Modelo: Skim5100
Descrição: ROCADEIRA COSTAL A GASOLINA, 2 TEMPOS COM MOTOR MONOCILINDRICO COM NO MINIMO 40 CILINDRADAS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 741,00	Valor Total: 5.187,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	087	46.198.080/0001-32	1.200,00	741,00		Sim
2 CASA ART LTDA	019	40.600.176/0001-07	1.200,00	779,98	5,26	Sim
3 SANIGRAN LTDA	032	15.153.524/0001-90	1.200,00	790,00	1,28	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	148	17.272.862/0001-76	1.199,90	798,90	1,13	Sim
5 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	147	37.587.427/0001-48	1.200,00	830,00	3,89	Sim
6 MARCOS FERARI LTDA	138	33.008.679/0001-14	1.200,00	899,00	8,31	Sim
7 FM PECAS E MAQUINAS LTDA	021	14.233.242/0001-30	1.200,00	1.010,00	12,35	Sim
8 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	011	30.865.170/0001-08	1.200,00	1.049,99	3,96	Sim
9 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	075	79.515.722/0001-39	1.080,00	1.080,00	2,86	Sim
10 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	039	13.857.984/0001-73	1.198,69	1.198,69	10,99	Sim
11 ELETRICA ZEUS LTDA	047	48.914.445/0001-03	1.200,00	1.200,00	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	125	30.790.716/0001-09	1.150,00	1.150,00		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 199 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
199 - ROLO DE ESPUMA POLIESTER PRA PINTURA 23 CM (SEM CABO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 199	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROLO DE ESPUMA
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER PRA PINTURA 23 CM (SEM CABO)			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8,85	Valor Total: 203,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	077	05.393.935/0001-07	26,90	8,85		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	019	14.051.336/0001-98	16,00	10,45	18,08	Sim
3 TECNOLIVE TECNOLOGIA LTDA	006	39.689.797/0001-11	26,00	12,20	16,75	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	046	79.515.722/0001-39	15,00	15,00	22,95	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	003	13.857.984/0001-73	26,69	26,69	77,93	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	090	17.272.862/0001-76	26,90	26,90	0,79	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	010	50.208.973/0001-99	26,95	26,95	0,19	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	070	48.914.445/0001-03	26,95	26,95	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	005	30.790.716/0001-09	25,00	25,00		Sim

LOTE 200 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
200 - ROLO DE LA DE CARNEIRO, 23 CM, PARA PINTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 200	Unidade: UNIDADE	Marca: Roma	Modelo:
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO, 23 CM, PARA PINTURA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 20,99	Valor Total: 482,77	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECNOLIVE TECNOLOGIA LTDA	040	39.689.797/0001-11	58,00	20,99		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	034	14.051.336/0001-98	35,00	21,75	3,62	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	028	50.208.973/0001-99	58,25	22,00	1,15	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	065	17.272.862/0001-76	58,15	34,90	58,64	Sim
5 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	037	79.515.722/0001-39	46,00	46,00	31,81	Sim
6 BERNARDO DAMBROS	139	05.393.935/0001-07	58,25	54,95	19,46	Sim
7 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	092	13.857.984/0001-73	58,22	58,22	5,95	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	048	48.914.445/0001-03	58,25	58,25	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	087	30.790.716/0001-09	55,00	55,00		Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 201 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
201 - SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 201	Unidade: UNIDADE	Marca: INDESTEL	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,22	Valor Total: 366,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	099	13.857.984/0001-73	12,22	12,22		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 202 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:18  
202 - SANCHO TIPO CORACAO COM CABO DE MADEIRA 60CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 202	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: SANCHO TIPO CORACAO COM CABO DE MADEIRA 60CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	134	79.515.722/0001-39	48,00	48,00		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	010	13.857.984/0001-73	58,69	58,69	22,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	137	30.790.716/0001-09	58,00	58,00		Sim

LOTE 203 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:19  
203 - SERRA MARMORE 1500W DE POTENCIA, 220V COM 1 DISCO, 1 CHAVE ALLEN, 1 CHAVE DE BOCA, 1 MANUAL DE INSTRUCOES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 203	Unidade: UNIDADE	Marca: eos	Modelo: max pro
Descrição: SERRA MARMORE 1500W DE POTENCIA, 220V COM 1 DISCO, 1 CHAVE ALLEN, 1 CHAVE DE BOCA, 1 MANUAL DE INSTRUCOES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 267,00	Valor Total: 801,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	022	46.198.080/0001-32	690,00	267,00		Sim
2 MARCOS FERARI LTDA	109	33.008.679/0001-14	690,00	327,77	22,76	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	016	79.515.722/0001-39	466,00	350,00	6,78	Sim
4 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	013	42.152.392/0001-54	690,00	380,00	8,57	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

5 CASA ART LTDA	007	40.600.176/0001-07	690,00	385,00	1,32	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	006	17.272.862/0001-76	689,90	424,00	10,13	Sim
7 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	126	37.587.427/0001-48	690,00	495,00	16,75	Sim
8 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	127	50.208.973/0001-99	690,00	500,00	1,01	Sim
9 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	099	30.865.170/0001-08	690,00	679,99	36,00	Sim
10 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	145	13.857.984/0001-73	689,22	689,22	1,36	Sim
11 ELETRICA ZEUS LTDA	009	48.914.445/0001-03	690,00	690,00	0,11	Sim
12 GESSICA ZARZEKA OLIVO	065	97.541.831/0001-02	690,00	690,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	120	30.790.716/0001-09	685,00	685,00		Sim

**LOTE 204 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:19  
204 - SERROTE PARA MADEIRA COM DENTES EM LIGA DE ACO 20â?**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 204	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: SERROTE
Descrição: SERROTE PARA MADEIRA COM DENTES EM LIGA DE ACO 20â?			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 33,45	Valor Total: 301,05	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	092	05.393.935/0001-07	50,90	33,45		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	098	30.865.170/0001-08	50,95	35,00	4,63	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	129	79.515.722/0001-39	38,00	35,90	2,57	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	108	13.857.984/0001-73	50,69	50,69	41,20	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	106	17.272.862/0001-76	50,75	50,75	0,12	Sim
6 ELETRICA ZEUS LTDA	107	48.914.445/0001-03	50,95	50,95	0,39	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	104	30.790.716/0001-09	50,00	50,00		Sim

**LOTE 205 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:19  
205 - SERROTE PARA PODA CURVO COM LAMINA EM ACO TEMPERADO E DENTES CRUZADOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 205	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: SERROTE
Descrição: SERROTE PARA PODA CURVO COM LAMINA EM ACO TEMPERADO E DENTES CRUZADOS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 32,39	Valor Total: 226,73	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	068	05.393.935/0001-07	42,00	32,39		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	138	79.515.722/0001-39	35,00	32,80	1,27	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	137	17.272.862/0001-76	41,90	34,00	3,66	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	131	13.857.984/0001-73	41,69	41,69	22,62	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	117	48.914.445/0001-03	42,00	42,00	0,74	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	057	30.790.716/0001-09	41,00	41,00		Sim

**LOTE 206 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
206 - SOPRADOR ASPIRADOR DE FOLHAS E RESIDUOS, 2500 W DE POTENCIA, 220V**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 206	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTG	Modelo: FORTG
Descrição: SOPRADOR ASPIRADOR DE FOLHAS E RESIDUOS, 2500 W DE POTENCIA, 220V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 2.490,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	016	37.587.427/0001-48	726,00	249,00		Sim
2 CASA ART LTDA	135	40.600.176/0001-07	726,00	299,00	20,08	Sim
3 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	082	46.198.080/0001-32	720,00	311,00	4,01	Sim
4 MARCOS FERARI LTDA	053	33.008.679/0001-14	726,00	327,77	5,39	Sim
5 SANIGRAN LTDA	011	15.153.524/0001-90	726,00	380,00	15,94	Sim
6 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	103	79.515.722/0001-39	561,00	561,00	47,63	Sim
7 GESSICA ZARZEKA OLIVO	027	97.541.831/0001-02	726,00	589,90	5,15	Sim
8 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	133	50.208.973/0001-99	726,00	726,00	23,07	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	139	30.790.716/0001-09	725,00	725,00		Sim

**LOTE 207 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
207 - TELA DE SOMBREAMENTO COM 50% DE TRANSPARENCIA, LARGURA DE 1,5 METRO.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 207	Unidade: METROS	Marca: POLYSACK	Modelo: POLYSACK
Descrição: TELA DE SOMBREAMENTO COM 50% DE TRANSPARENCIA, LARGURA DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,29	Valor Total: 2.659,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	083	37.587.427/0001-48	11,50	4,29		Sim
2 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	134	42.152.392/0001-54	11,50	4,50	4,90	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	034	50.208.973/0001-99	11,50	4,99	10,89	Sim
4 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	121	30.865.170/0001-08	11,50	5,00	0,20	Sim
5 TECNOLIVE TECNOLOGIA LTDA	036	39.689.797/0001-11	11,50	5,14	2,80	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

6 CASA ART LTDA	117	40.600.176/0001-07	11,50	7,36	43,19	Sim
7 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	084	79.515.722/0001-39	8,25	7,80	5,98	Sim
8 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	007	13.857.984/0001-73	11,22	11,22	43,85	Sim
9 ELETRICA ZEUS LTDA	143	48.914.445/0001-03	11,50	11,50	2,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 208 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
208 - TELA DE SOMBREAMENTO COM 70% DE TRANSPARENCIA, LARGURA 1,5 M**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 208	Unidade: METROS	Marca: SOLPACK	Modelo: SOLPACK
Descrição: TELA DE SOMBREAMENTO COM 70% DE TRANSPARENCIA, LARGURA 1,5 M			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 1.684,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	058	42.152.392/0001-54	16,00	4,01		Sim
2 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	013	37.587.427/0001-48	16,00	5,69	41,90	Sim
3 CASA ART LTDA	055	40.600.176/0001-07	16,00	6,20	8,96	Sim
4 TECNOLIVE TECNOLOGIA LTDA	118	39.689.797/0001-11	16,00	6,60	6,45	Sim
5 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	020	30.865.170/0001-08	16,00	7,00	6,06	Sim
6 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	072	79.515.722/0001-39	10,40	8,95	27,86	Sim
7 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	102	13.857.984/0001-73	15,69	15,69	75,31	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	120	48.914.445/0001-03	16,00	16,00	1,98	Sim
9 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	126	50.208.973/0001-99	16,00	16,00	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 209 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
209 - TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM COM LÃ?MINA METALICA E CABO DE MADEIRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 209	Unidade: UNIDADE	Marca: ATOPY	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM COM LÃ?MINA METALICA E CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 466,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	065	40.600.176/0001-07	65,00	38,90		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	011	05.393.935/0001-07	65,00	49,52	27,30	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	020	79.515.722/0001-39	64,00	57,00	15,11	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	125	17.272.862/0001-76	64,95	61,90	8,60	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	036	13.857.984/0001-73	64,69	64,69	4,51	Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

6 ELETRICA ZEUS LTDA	096	48.914.445/0001-03	65,00	65,00	0,48	Sim
----------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	049	30.790.716/0001-09	64,00	64,00		Sim

LOTE 210 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
210 - TORQUES TIPO ARMADOR 10.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 210	Unidade: UNIDADE	Marca: ATOPY	Modelo:
Descrição: TORQUES TIPO ARMADOR 10.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA ART LTDA	015	40.600.176/0001-07	68,00	25,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	028	79.515.722/0001-39	35,00	33,80	35,20	Sim
3 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	119	30.865.170/0001-08	68,00	67,68	100,24	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	149	13.857.984/0001-73	67,69	67,69	0,01	Sim
5 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	17.272.862/0001-76	67,95	67,95	0,38	Sim
6 BERNARDO DAMBROS	091	05.393.935/0001-07	68,00	68,00	0,07	Sim
7 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	066	50.208.973/0001-99	68,00	68,00	0,00	Sim
8 ELETRICA ZEUS LTDA	004	48.914.445/0001-03	68,00	68,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	055	30.790.716/0001-09	35,00	35,00		Sim

LOTE 211 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
211 - TRENA EM ACO FLEXIVEL COM CAIXA PLASTICA EMBORRACHADA 10 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 211	Unidade: UNIDADE	Marca: SPARTA	Modelo: TRENA
Descrição: TRENA EM ACO FLEXIVEL COM CAIXA PLASTICA EMBORRACHADA 10 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,35		Valor Total: 243,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	042	05.393.935/0001-07	77,00	24,35		Sim
2 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	130	30.865.170/0001-08	79,00	28,00	14,99	Sim
3 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	135	37.587.427/0001-48	79,00	28,79	2,82	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	032	79.515.722/0001-39	32,00	29,00	0,73	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	006	13.857.984/0001-73	78,69	78,69	171,34	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	108	17.272.862/0001-76	78,95	78,95	0,33	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	134	48.914.445/0001-03	79,00	79,00	0,06	Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

8 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	043	50.208.973/0001-99	79,00	79,00	0,00	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	034	30.790.716/0001-09	75,00	75,00		Sim

**LOTE 212 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:22  
212 - TRENA EM AÇO FLEXÍVEL COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA 5 METROS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 212	Unidade: UNIDADE	Marca: THOMPSON	Modelo: TRENA
Descrição: TRENA EM AÇO FLEXÍVEL COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA 5 METROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 118,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	109	05.393.935/0001-07	45,00	14,85		Sim
2 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	125	37.587.427/0001-48	49,00	16,99	14,41	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	004	50.208.973/0001-99	49,00	21,90	28,90	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	051	79.515.722/0001-39	26,00	23,00	5,02	Sim
5 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	094	13.857.984/0001-73	48,69	48,69	111,70	Sim
6 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	035	17.272.862/0001-76	48,95	48,95	0,53	Sim
7 ELETRICA ZEUS LTDA	007	48.914.445/0001-03	49,00	49,00	0,10	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	145	30.790.716/0001-09	45,00	45,00		Sim

**LOTE 213 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:23  
213 - TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA: 135 MM, COMPRIMENTO: 50 M,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUAÇÃO: MM,POL; NÃO CONDUTORA E NÃO CORROSIVOS,  
RESISTENTE CONTRA DESGASTES E UMIDADES, GRADUAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 213	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVE54	Modelo: NOVE54
Descrição: TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA: 135 MM, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUAÇÃO: MM,POL; NÃO CONDUTORA E NÃO CORROSIVOS, RESISTENTE CONTRA DESGASTES E UMIDADES, GRADUAÇÃO MÉTRICA E POLEGADA, GANCHO TIPO ARGOLA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 53,30	Valor Total: 373,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	024	37.587.427/0001-48	99,00	53,30		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	126	79.515.722/0001-39	56,00	56,00	5,07	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	087	13.857.984/0001-73	89,69	89,69	60,16	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	129	17.272.862/0001-76	98,95	98,95	10,32	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	004	48.914.445/0001-03	99,00	99,00	0,05	Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	090	50.208.973/0001-99	99,00	99,00	0,00	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	128	30.790.716/0001-09	95,00	95,00		Sim

**LOTE 214 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:23  
214 - VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM 3 COSTURAS, CABO DE MADEIRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 214	Unidade: UNIDADE.	Marca: CRUZINHA	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM 3 COSTURAS, CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 3.080,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	066	79.515.722/0001-39	44,00	44,00		Sim
2 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	085	13.857.984/0001-73	44,39	44,39	0,89	Sim
3 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	040	50.208.973/0001-99	44,50	44,50	0,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 215 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:23  
215 - VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM 26 DENTES COM CABO (MATERIAL VIRGEM)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 215	Unidade: UNIDADE	Marca: DTOOLS	Modelo: VASSOURA
Descrição: VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM 26 DENTES COM CABO (MATERIAL VIRGEM)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 28,14	Valor Total: 984,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	148	05.393.935/0001-07	47,90	28,14		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	049	79.515.722/0001-39	28,15	28,15	0,04	Sim
3 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	021	13.857.984/0001-73	48,22	48,22	71,30	Sim
4 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	087	17.272.862/0001-76	48,45	48,45	0,48	Sim
5 ELETRICA ZEUS LTDA	126	48.914.445/0001-03	48,50	48,50	0,10	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	094	50.208.973/0001-99	48,50	48,50	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	055	30.790.716/0001-09	48,00	48,00		Sim

MUNICÍPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC

LOTE 216 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:23

216 - TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 216	Unidade: UNIDADE	Marca: MAZA	Modelo:
Descrição: TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 432,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	058	79.515.722/0001-39	735,50	432,00		Sim
2 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	119	14.051.336/0001-98	459,00	433,00	0,23	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	135	17.272.862/0001-76	989,90	457,75	5,72	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	077	13.857.984/0001-73	989,69	989,69	116,21	Sim
5 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	026	50.208.973/0001-99	990,00	990,00	0,03	Sim
6 HENRIQUE CAMARA REGO 03714826157	102	47.168.524/0001-50	990,00	990,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	025	30.790.716/0001-09	980,00	980,00		Sim

LOTE 217 - HOMOLOGADO - 12/07/2023 10:38:23

217 - TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 217	Unidade: UNIDADE.	Marca: BRASILUX	Modelo:
Descrição: TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 440,00	Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI	014	14.051.336/0001-98	459,00	440,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	036	79.515.722/0001-39	806,00	443,00	0,68	Sim
3 OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	068	17.272.862/0001-76	989,90	458,90	3,59	Sim
4 CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE	101	13.857.984/0001-73	989,69	989,69	115,67	Sim
5 HENRIQUE CAMARA REGO 03714826157	030	47.168.524/0001-50	990,00	990,00	0,03	Sim
6 JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	026	50.208.973/0001-99	990,00	990,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TROPICAL MADEIRAS LTDA	073	30.790.716/0001-09	980,00	980,00		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO  
DESCANSO-SC**

---

**AUTORIDADE:** SADI INÁCIO BONAMIGO